



GENDROT EXPERTISE CONSEIL

28 rue Pasteur – 91120 PALAISEAU

Tél : 01 69 31 87 00 – Fax : 01 69 31 33 74

Société inscrite à l'ordre des experts-comptables d'Ile-de-France

OGE C SAINT MARTIN

36, Avenue du 8 mai 1945

91120 - PALAISEAU

ETATS FINANCIERS AU 31 AOUT 2020

OGE C SAINT MARTIN

**36, Avenue du 8 mai 1945
91120 - PALAISEAU**

ETATS FINANCIERS AU 31 AOUT 2020

BILAN ACTIF

BILAN PASSIF

COMPTE DE FONCTIONNEMENT

ANNEXE COMPTABLE

ACTIF		Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)			
		Brut	Amort. & Prov.	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	- Frais d'établissement						
	- Concessions, Brevets licences, marques, procédé, logiciels, droits						
	- Autres immobilisations incorporelles	9 801	7 281	2 520	0,03		
	- Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	- Terrains (y compris agencements et aménagements de terrains)	123 737	100 531	23 206	0,23	25 998	0,24
	- Constructions sur sol propre						
	- Constructions sur sol d'autrui	12 779 861	7 591 623	5 188 238	51,95	2 894 832	26,75
	- Installations techniques, matériel et outillage	128 039	126 649	1 390	0,01	1 390	0,01
- Autres immobilisations corporelles (1)	2 349 649	1 815 898	533 752	5,34	557 670	5,15	
- Immobilisations corporelles en cours	70 152		70 152	0,70	2 491 950	23,03	
- Avances et acomptes							
IMMOBILISATIONS GREVEES DE DROITS (PRET A USAGE)							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
- Participations	122			122	0,00	122	0,00
- Créances rattachées à des participations							
- Titres immobilisés							
- Prêts							
- Autres immobilisations financières	21 713			21 713	0,22	21 713	0,20
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)		15 483 074	9 641 982	5 841 092	58,49	5 993 675	55,39
STOCKS ET EN COURS							
ACTIF CIRCULANT	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDE	55 333		55 333	0,55	44 596	0,41
	CREANCES						
	- Usagers (familles, élèves)	50 280	33 582	16 697	0,17	11 206	0,10
	- Personnel et organismes sociaux	11 234		11 234	0,11	3 110	0,03
	- Etat et autres collectivités publiques	999		999	0,01	999	0,01
	- Autres	250 014		250 014	2,50	363 417	3,36
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	58 549		58 549	0,59	58 549	0,54
	DISPONIBILITES	3 650 019		3 650 019	36,65	4 192 444	38,75
	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	102 584		102 584	1,03	152 436	1,41
	TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	4 179 012	33 582	4 145 429	41,51	4 826 757	44,61
TOTAL DE L' ACTIF (I + II)		19 662 085	9 675 564	9 986 521	100,00	10 820 433	100,00
(1) Voir détail dans l'annexe							

PASSIF		Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	
		Net	%	Net	%
FONDS ASSOCIATIFS	FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE				
	- Valeur du patrimoine intégré	54 882	0.55	54 882	0.51
	- Fonds statutaires				
	- Apports sans droit de reprise	1 692 865	16.95	1 692 865	15.65
	- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés				
	- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables	1 269 070	12.71	1 139 480	10.53
	RESERVES				
	- Réserves statutaires				
	- Réserves pour investissements	1 000 000	10.01	1 000 000	9.24
	- Réserves de trésorerie				
	- Autres réserves	1 815 992	18.18	1 668 384	15.42
	REPORT A NOUVEAU				
	RESULTAT DE L'EXERCICE	-305 263	-3.05	147 608	1.36
FONDS ASSOCIATIFS	FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT DE REPRISE				
	- Apports avec droit de reprise				
	- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés				
	- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables	555 575	5.56	685 166	6.33
	ECARTS DE REEVALUATION				
	- Ecart de réévaluation				
	SUBVENTIONS D'INVEST. AFFECTEES A DES BIENS NON RENOUVELABLES				
	- Subventions d'équipement	93 109	0.93	183 033	1.69
	- Subventions d'investissement reçues avec obligation d'amortissement				
	- Taxe d'apprentissage affectée aux équipements scolaires	75 339	0.75	121 636	1.12
	- Autres subventions d'investissement				
	- DROITS DES PROPRIETAIRES (PRET A USAGE)				
	TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (I)	6 251 569		6 693 053	61.86
PROV	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	- Provisions pour risques				
	- Provisions pour pensions et obligations similaires	54 482	0.55	49 075	0.45
	- Provisions pour gros entretien	605 581	6.06	704 647	6.51
	- Autres provisions pour charges				
	TOTAL PROVISIONS (II)	660 063		753 722	6.97
	FONDS DEDIES (3) (III)				
DETTES	EMPRUNTS ET DETTES	1 887 714	18.90	2 165 026	20.01
	AVANCES ET ACOMPTES RECUS DES USAGERS	538 057	5.39	441 017	4.08
	DETTES FOURNISSEURS	215 370	2.16	214 044	1.98
	DETTES FISCALES ET SOCIALES	101 682	1.02	107 640	0.99
	DETTES SUR IMMOBILISATIONS	4 643	0.05	100 698	0.93
	AUTRES DETTES	327 424	3.28	329 916	3.05
	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			15 316	0.14
	TOTAL DETTES (IV)	3 074 889		3 373 658	31.18
	TOTAL DU PASSIF (I+II+III+IV)	9 986 521		10 820 433	100.00
	(1) Dont à plus d'un an :	1 582 461			
	Dont à moins d'un an :	305 253			
	(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques				
	(3) Voir détail dans l'annexe				

COMPTE DE FONCTIONNEMENT PRODUITS		Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
706	PARTICIPATION DES FAMILLES	2 369 500	55,50	2 613 860	59,10	-244 360	-9,34	
70611/70689	- Participation : enseignement formation initiale	1 796 847	42,08	1 712 394	38,72	84 453	4,93	
70612	- Participation : restauration	670 371	15,70	990 375	22,39	-320 004	-32,30	
70613	- Participation : hébergement							
70614/70622	- Participation : apprentissage + transport scolaire	8 575	0,20	8 064	0,18	511	6,34	
70615/70633	- Participation : formation continue							
7062	- Prestations de services apprentis							
709	- Rabais, remises et réductions accordés	-106 293	-2,48	-96 973	-2,18	-9 320	-9,60	
	TOTAL PARTICIPATION DES FAMILLES	2 369 500	55,50	2 613 860	59,10	-244 360	-9,34	
7065	PARTICIPATIONS DE L'ETAT ET COLLECTIVITES PUBLIQUES	1 226 984	28,74	1 145 203	25,89	81 781	7,14	
	- Participations Etat	465 438	10,80	446 252	10,09	19 186	4,30	
	- Participations Régions	367 457	8,61	399 646	9,04	-32 189	-8,04	
	- Participations Départements	266 625	6,24	236 425	5,39	28 200	11,93	
	- Participations Communes	111 935	2,62	60 880	1,38	51 055	83,86	
	- Participations par Etablissements publics et / ou Subventions							
	- Participations par entreprises et organismes privés ou Subventions	15 528	0,36			15 528	N/S	
	- Autres Participations ou Subventions							
	- Report de participations							
74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	27 047	0,63	6 276	0,14	20 771	330,95	
	- Subventions Etat	10 712	0,25	6 276	0,14	4 436	70,68	
	- Subventions Régions	10 721	0,25			10 721	N/S	
	- Subventions Départements							
	- Subventions Communes							
	- Subventions par Etablissements publics							
	- Subventions par entreprises et organismes privés	5 614	0,13			5 614	N/S	
	- Autres subventions							
	- Report de subventions							
	TOTAL RESSOURCES PUBLIQUES	1 254 030	29,37	1 151 479	26,04	102 551	8,91	
708	PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	355 412	8,32	377 411	8,53	-21 999	-5,82	
7080	- Produits des activités annexes							
7081	- Produits des services dans l'intérêt du personnel	17 411	0,41	21 517	0,49	-4 106	-19,07	
7082	- Prestations annexes élèves (livres, fournitures, activités diverses)	206 630	4,84	235 716	5,33	-29 086	-12,33	
7082	- Prestations annexes élèves (études, garderie, assurance,...)	111 101	2,60	96 482	2,18	14 619	15,15	
7083	- Prestations annexes au tiers	20 270	0,47	23 697	0,54	-3 427	-14,45	
7085	- Ports et frais accessoires facturés							
7086	- Prestations annexes de formation permanente							
7087	- CFA / Participations d'autres organismes aux frais généraux							
7088	- Autres produits d'activités annexes							
70	VENTES DE PRODUITS ET MARCHANDISES, TRAVAUX, ETUDES							
	- Ventes de produits et marchandises, travaux, études							
71	PRODUCTION STOCKEE							
71	- Production stockée							
72	PRODUCTION IMMOBILISEE							
72	- Production immobilisée							
75	AUTRES PRODUITS DIVERS (CES, CIE, E.JEUNES,...)	165 504	3,86	159 767	3,61	5 737	3,59	
752	- Revenus des immeubles non affectés à l'activité principale							
754	- Collectes et dons							
755	- Remboursements des frais							
756	- Cotisations des adhérents							
757	- Quote-part subventions d'équipement affectées au résultat	141 883	3,32	136 959	3,15	4 924	3,59	
758	- Contributions volontaires							
75884	- Participation aides à l'emploi (CES, CEC, CEJ,...)							
75	- Autres produits divers de gestion courante	23 621	0,55	22 808	0,52	813	3,58	
76	PRODUITS FINANCIERS	9 635	0,23	30 551	0,69	-20 916	-68,45	
762/763	- Revenus des immobilisations financières							
764	- Revenus des valeurs mobilières de placement							
76	- Autres produits financiers	9 635	0,23	30 551	0,69	-20 916	-68,45	
786	- Reprises sur provisions pour risques et charges financiers							
78	REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	106 485	2,49	64 648	1,46	41 837	64,72	

COMPTE DE FONCTIONNEMENT PRODUITS		Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
7811/7816	- Reprises sur amortissements et provisions des immeubles	101 942	2,39	35 000	0,79	66 942	191,20
7815	- Reprises sur provision pour risques	4 543	0,11	29 648	0,67	-25 105	-84,67
7817	- Reprises sur provisions pour dépréciations						
789	- Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
79	TRANSFERT DE CHARGES	9 113	0,21	24 840	0,56	-15 727	-63,30
79	- Transfert de charges d'exploitation	9 113	0,21	24 840	0,56	-15 727	-63,30
	TOTAL AUTRES PRODUITS	646 149	15,13	657 218	14,86	-11 069	-1,67
	TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT COURANT	4 269 679	100,00	4 422 557	100,00	-152 878	-3,45
	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT	-246 493	-5,76	164 711	3,72	-411 204	-249,64

COMPTE DE FONCTIONNEMENT CHARGES		Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
64/63/62	COUTS DE PERSONNEL	1 379 404	30,54	1 306 050	30,67	73 354	5,62
641	- Appointements bruts du personnel	961 219	21,28	888 525	20,87	72 694	8,18
6413	- Rémunérations diverses						
645/647	- Charges sociales et assimilées	326 672	7,23	335 461	7,88	-8 789	2,61
63	- Charges fiscales et assimilées	84 267	1,87	79 700	1,87	4 567	5,73
648	- Autres charges de personnel	1 000	0,02	240	0,01	760	316,67
6483	- Charges sociales personnel sous contrat avec l'Etat	538	0,01	1 242	0,03	-704	-56,67
621	- Personnel intérimaire et extérieur	3 369	0,07	1 206	0,03	2 163	179,35
649	- Remboursement de charges de personnel	2 338	0,05	-324	-0,00	2 662	821,80
	TOTAL COUTS DE PERSONNEL	1 379 404	30,54	1 306 050	30,67	73 354	5,62
60	CONSOUMMATIONS	1 298 060	28,74	1 297 430	30,47	630	0,05
601/602/603	- Achats stockés et variations de stocks						
60456/72	- Prestations de services incorporées : restauration	410 469	9,09	519 548	12,20	-109 079	-20,98
60453	- Prestations de services incorporées : nettoyage des locaux	163 050	3,61	167 822	3,94	-4 772	-2,83
60471	- Prestations de services incorporées : hébergement						
604	- Prestations de services incorporées : autres	32 117	0,71	43 033	1,01	-10 916	-25,36
6061	- Energies et fluides	178 464	3,95	127 043	2,98	51 421	40,48
6063	- Fournitures d'entretien et de petit équipement	3 213	0,07	4 924	0,12	-1 711	-34,74
606	- Matières, fournitures et petits matériels divers	96 942	2,15	39 832	0,94	57 110	143,38
6068	- Matières, fournitures et petits matériels pédagogiques	141 293	3,13	129 110	3,03	12 183	9,44
6048/607	- Livres et fournitures revendus et activités récupérées	272 512	6,03	266 117	6,25	6 395	2,40
61	SERVICES EXTERIEURS	742 682	16,44	591 000	13,88	151 682	25,67
612	- Redevances de crédit-bail						
6132	- Locations et charges immobilières	163 636	3,62	164 016	3,85	-380	-0,22
613	- Locations mobilières	29 376	0,65	32 605	0,77	-3 229	9,89
6152	- Entretien et réparations de biens immobiliers	168 541	3,73	68 036	1,60	100 505	147,72
6155	- Entretien et réparations de biens mobiliers	210 255	4,66	156 525	3,68	53 730	34,33
6156	- Contrat de maintenance	151 233	3,35	146 192	3,43	5 041	3,45
616	- Primes d'assurances	19 641	0,43	19 065	0,45	576	3,02
618	- Documentations et divers			4 560	0,11	-4 560	-100,00
62	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	252 790	5,60	231 110	5,43	21 680	9,38
622	- Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	100 441	2,22	86 736	2,04	13 705	15,80
623	- Informations, publications et relations publiques	15 385	0,34	20 207	0,47	-4 822	-23,85
624	- Transports de biens, élèves et personnel						
625	- Déplacements, missions et réceptions	40 308	0,89	23 070	0,54	17 238	74,72
626/627	- Frais de P.T.T. et services bancaires	23 338	0,52	24 738	0,58	-1 400	-5,65
628	- Cotisations et divers	73 317	1,62	76 359	1,79	-3 042	-3,97
63	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	42 990	0,95	35 665	0,84	7 325	20,54
635	- Impôts et taxes relatifs aux locaux	39 843	0,88	33 492	0,78	6 351	18,86
637	- Autres impôts, taxes et versements assimilés	3 147	0,07	2 173	0,05	974	44,82
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	520	0,01	14 210	0,33	-13 690	-96,33
654	- Pertes sur créances irrécouvrables	499	0,01	14 160	0,33	-13 661	-96,47
65	- Charges diverses de gestion courante	21	0,00	50	0,00	-29	-57,99
66	CHARGES FINANCIERES	22 321	0,49	16 491	0,39	5 830	35,35
661	- Charges d'intérêts	22 321	0,49	16 491	0,39	5 830	35,35
667	- Charges nettes sur cession de V.M.P.						
66	- Autres charges financières						
686	- Dotations aux provisions pour risques et charges financières						
68	DOTATIONS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	766 727	16,98	758 657	17,82	8 070	1,05
681	- Dotations aux amortissements	749 124	16,59	656 295	15,41	92 829	14,14
6815	- Dotations aux provisions pour risques						
6816/6817	- Dotations aux provisions pour dépréciations	17 603	0,39	102 362	2,40	-84 759	-82,79
689	- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
69	AUTRES GESTIONS	10 678	0,24	7 235	0,17	3 443	47,59
69	- Impôts sur sociétés des personnes morales non lucratives	10 678	0,24	7 235	0,17	3 443	47,59
	TOTAL AUTRES COUTS	3 136 768	69,46	2 951 796	69,33	184 972	6,27
	TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT	4 516 172	100,00	4 257 846	100,00	258 326	6,07

COMPTE DE FONCTIONNEMENT EXCEPTIONNEL		Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	64 825	100,00	24 814	100,00	40 011	161,24
6715	- Participations exceptionnelles accordées						
671	- Autres charges exceptionnelles			35	0,14	-35	-100,00
672	- Charges sur exercices antérieurs	64 825	100,00	12 381	49,90	52 444	423,58
675	- Valeur comptable des éléments d'actif cédés						
687	- Dotations aux amortissements et provisions exceptionnelles			12 398	49,96	-12 398	-100,00
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	64 825	100,00	24 814	100,00	40 011	161,24
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	6 055	100,00	7 711	100,00	-1 656	-21,47
7715	- Subventions privées exceptionnelles reçues						
771	- Autres produits exceptionnels						
7720	- Rappel de subventions publiques						
772	- Autres produits sur exercices antérieurs	6 055	100,00	7 711	100,00	-1 656	-21,47
775	- Produits des cessions d'éléments d'actif						
777	- Quote-part exceptionnelle subventions d'équipement						
787	- Reprise sur provisions exceptionnelles						
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	6 055	100,00	7 711	100,00	-1 656	-21,47
	RESULTAT EXCEPTIONNEL	-58 770	282,45	-17 103	221,79	-41 667	-243,61
	EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
860	- Aides en nature						
861	- Mise à disposition gratuite de biens liés à l'activité						
862	- Prestations						
864	- Personnel bénévole						
870	- Bénévolat						
871	- Prestations en nature						
875	- Dons en nature						
	TOTAL DES CHARGES DE L'EXERCICE	4 580 997	N/S	4 282 660	N/S	298 337	6,97
	TOTAL DES PRODUITS DE L'EXERCICE	4 275 734	N/S	4 430 268	N/S	-154 534	-3,48
	RESULTAT DE L'EXERCICE	-305 263	N/S	147 608	N/S	-452 871	-306,80

OGE C SAINT MARTIN

36, Avenue du 8 Mai 1945
91120 PALAISEAU

ANNEXE COMPTABLE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT DU 01/09/2019 AU 31/08/2020

Annexe au bilan, avant répartition du résultat de l'exercice clos le 31 août 2020, dont le total est de 9.986.521 € et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant une insuffisance de produits de 305.263,18 €. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2019 au 31/08/2020. Les notes et les tableaux présentés ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

ELEMENTS N°	ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT DU 01/09/2019 AU 31/08/2020	INFORMATIONS			PAGES
		PRODUITES	NON PRODUITES		
			NOTE N°	N/S	
1	I - REGLES ET METHODES COMPTABLES				
	Méthodes d'évaluation	1			1 à 3
	Calcul des amortissements et des provisions	1			1 à 3
	Changements de méthode			N/A	
	Dérogations			N/A	
	Eléments significatifs - COVID-19	1			3
	II - COMPLEMENTS D' INFORMATION RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT				
3	Etat de l'actif immobilisé	3			4
4	Etat des amortissements	4			4
5	Etat des provisions	5			5
6	Etat des échéances des créances et des dettes	6			5
7	Informations et commentaires sur :				
	1. Eléments relevant de plusieurs postes du bilan			N/A	
	2. Réévaluation			N/A	
	3. Frais d'établissement			N/A	
	4. Frais de recherche appliquée et de développement			N/A	
	5. Fonds commercial			N/A	
	6. Intérêts immobilisés			N/A	
	7. Intérêts sur éléments de l'actif circulant			N/A	
	8. Différences d'évaluation sur éléments fongibles de l'actif circulant			N/A	
	9. Avances aux dirigeants			N/A	
	10. Produits à recevoir	7			6
	11. Charges à payer	8			6
	12. Charges et produits constatés d'avance	9			6
	13. Charges à répartir sur plusieurs exercices			N/A	
	14. Composition des fonds associatifs	10			7
	15. Subventions d'investissement	11			8
	III - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS				
8	Crédit-bail		N/S		
9	Engagements financiers	12			8
10	Dettes garanties par des sûretés réelles			N/A	

Note - 1 – REGLES ET METHODES COMPTABLES :

Les comptes annuels, arrêtés le 31 août 2020, ont été établis conformément aux dispositions réglementaires en vigueur (Règlement ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général et Règlement CRC 99-01 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations) et en appliquant la Nomenclature comptable de l'Enseignement catholique sous contrat avec l'Etat (édition 2016) définie par la Fnogec. Ils sont établis selon les prescriptions légales et réglementaires dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- continuité de l'exploitation ;
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- indépendance des exercices ;

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode dite des coûts historiques. Plus particulièrement les modes et méthodes d'évaluation ci-après décrits ont été retenus pour les divers postes des comptes annuels

• **IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES :**

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaires ou dégressifs en fonction de leur durée de vie prévue :

- logiciels	1 an
- constructions	20 à 40 ans
- agencements des constructions	10 à 15 ans
- installations techniques	10 ans
- matériel de transport	5 ans
- matériel de bureau et informatique	3 à 5 ans
- mobilier de bureau et divers	3 à 5 ans
- investissements réalisés dans le cadre de la taxe d'apprentissage	1 à 5 ans

Concernant la nouvelle réglementation sur les actifs (CRC 2002-10 et 2004-06), l'OGEC ne possède pas d'immobilisations susceptibles d'être retraitées selon la règle des composants dont l'incidence serait significative. Par ailleurs, aucune modification n'est intervenue quant aux durées d'amortissement retenues par l'OGEC sur les exercices précédents.

Rappel de la modification du plan d'amortissement de l'amphithéâtre effectué au 01/09/2014 :

Afin d'anticiper la cession de l'amphithéâtre avec le bâtiment « lycée » à l'issue du bail à construction et l'impact comptable de cette cession, il a été convenu d'aligner la durée d'amortissement de l'amphithéâtre sur la durée restant à courir du bail à construction, soit jusqu'au 9 décembre 2020.

Il a été décidé de retenir la durée d'amortissement à 11 ans 3 mois et 9 jours dès l'origine de l'investissement et de revoir rétroactivement le plan d'amortissement.

Le différentiel de dotation aux amortissements a fait l'objet d'un prélèvement sur le poste « AUTRES RESERVES » pour être affecté au compte « AMORTISSEMENTS AMPHITHEATRE » pour un montant de 416 187,54 €. Le montant des dotations annuelles à compter du 1/09/2014 est fixé à 132 069,44 € soit un impact sur les comptes annuels de l'exercice et des exercices futurs de 81 947 € de charges supplémentaires par an.

• **CREANCES ET DETTES :**

Les créances et les dettes sont évaluées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Lorsque le risque d'irrecouvrabilité des créances apparaît, une provision pour dépréciation est constatée sur la totalité de la créance concernée déduction faite de la caution reçue.

• **VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT :**

Les valeurs mobilières de placement sont représentées exclusivement par des SICAV de trésorerie. Ces titres ont été évalués au coût historique d'acquisition et selon la méthode FIFO. Les moins-values éventuelles ont été comptabilisées sous forme de provision pour dépréciation sur la base des cours boursiers à la clôture de l'exercice.

La valeur boursière des titres au 31 août 2020 est de 58.548,52 €.

• **DISPONIBILITES :**

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

• **SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT :**

Les subventions d'investissement perçues jusqu'au 31 août 2009 (versements reçus dans le cadre de la taxe d'apprentissage inclus) ont fait l'objet d'une reprise partielle annuelle évaluée proportionnellement à la dotation aux amortissements pratiquée, pour la même période, sur chaque bien concerné.

Ces subventions continueront de s'amortir au rythme des dotations aux amortissements comme par le passé.

Le total des reprises au compte de résultat à la clôture de l'exercice s'est élevé à 141.883 € (cf. note 11).

Afin de se conformer aux règles comptables spécifiques au secteur associatif retenant les notions de bien renouvelable et de droit de reprise, les subventions d'investissement perçues à compter du 1^{er} septembre 2009 sont ainsi traitées :

1 - les subventions attribuées par le CONSEIL REGIONAL faisant l'objet d'une convention relative à l'aide à la réalisation de travaux de rénovation ou d'une convention relative à l'aide à l'acquisition de matériel pédagogique, technique ou informatique sont considérées comme portant sur des biens renouvelables (par l'OGEC lui-même sans l'assurance d'obtenir une nouvelle subvention pour ces mêmes biens) et assorties d'un droit de reprise au profit du CONSEIL REGIONAL.

Ces subventions d'investissement perçues par l'OGEC présentent le caractère de subventions sur biens renouvelables non amortissables et sont enregistrées en « fonds associatifs » (classe 102 ou 103 en fonction d'une attribution sans droit de reprise ou avec droit de reprise) (cf. note 10) ;

2 - les subventions attribuées par le CONSEIL GENERAL faisant l'objet d'une convention relative à l'aide à la réalisation de travaux de réhabilitation et de rénovation (gros travaux d'entretien) sont considérées comme des subventions d'exploitation.

Ces subventions perçues par l'OGEC présentent le caractère de « produits d'exploitation ». Les travaux de gros entretien réalisés et couverts par cette subvention sont comptabilisés en « charges d'exploitation », l'excédent des travaux de gros entretien réalisés par rapport à la subvention accordée pouvant éventuellement faire l'objet d'une reprise de provision pour gros travaux réalisés dans le cadre du commodat (cf. § PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES).

Cependant, dans le cas de gros travaux d'entretien financés conjointement par une subvention du CONSEIL REGIONAL et du CONSEIL GENERAL, les travaux sont immobilisés et enregistrés au compte « AGENCEMENTS, INSTALLATIONS SUBVENTIONNEES », font l'objet d'un amortissement sur une période de 10 ans et la subvention reçue du CONSEIL GENERAL fait l'objet d'une reprise en compte de résultat au prorata des dotations aux amortissements, la subvention reçue du CONSEIL REGIONAL étant quant à elle enregistrée en « fonds associatifs » (cf. §1 ci-dessus).

• **PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES**

Les provisions pour charges correspondent aux provisions pour grosses réparations à réaliser sur les biens immobiliers faisant l'objet d'un contrat de commodat, aux provisions pour gros entretiens ainsi que la provision pour engagements de départ à la retraite.

La provision d'un montant total de 660.062,73 € pour les deux établissements correspond aux travaux de grosses réparations à réaliser dans le cadre du commodat pour 602.704,73 €, aux travaux pour gros entretiens à réaliser au cours de la scolarité 2020/2021 pour 2.876,00 € suivant devis obtenus antérieurement à la date du 31 août 2019 ainsi qu'à la provision pour engagements de départ à la retraite pour 54.482,00 €.

• **PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS :**

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise mais également de ceux qui présentent un caractère exceptionnel eu égard à leurs montants, à savoir :

- Produits exceptionnels :		6.055,27
- produits exceptionnels sur exercices antérieurs	6.055,27	
- produits exceptionnels sur opération de gestion	0,00	
- Charges exceptionnelles :		64.825,23
- charges exceptionnelles sur exercices antérieurs	64.825,23	
- charges exceptionnelles sur opérations de gestion	0,00	

• **ELEMENTS SIGNIFICATIFS – COVID-19**

La crise sanitaire liée au covid-19 et la promulgation de l'état d'urgence sanitaire par la loi n°2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence constituent un événement majeur pour l'association. La crise a un impact économique sur les comptes clos au 31 août 2020 :

- montant des avoirs « Self » établis : 318 315,12 €
- montant des avoirs « Garderie » et « études » établis : 14 847 €.
- montant des frais fixes facturés par les sociétés de restauration : 20 595,52 €
- montant des avoirs reçus des agences de voyage sur des prestations non effectuées : 30 545 €.

Evénements survenus après la clôture de l'exercice :

La crise sanitaire perdure sur l'exercice 2020-2021 sans toutefois remettre en cause la continuité d'exploitation.

Note - 3 - ETAT DE L'ACTIF IMMOBILISE

ACTIF IMMOBILISE	Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Fonds commercial				
Autres	10 985	3 588	4 772	9 801
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Aménagements Cour et Terrains	123 737			123 737
Constructions	9 912 214	2 867 645		12 779 859
Installations techniques - matériel et outillage industriels	128 039			128 039
Installations générales et agencements divers	1 206 693	25 104		1 231 797
Matériel de transport	12 887			12 887
Matériel de bureau et informatique	229 084	51 551		280 635
Mobilier de bureau et divers	394 714	41 736		436 450
Investissements taxe d'apprentissage	359 167	28 714		387 880
Immobilisations en cours	2 491 950	70 152	2 491 950	70 152
Avances et acomptes	0			0
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	21 835			21 835
TOTAL	14 891 307	3 088 489	2 496 723	15 483 074

Note - 4 - ETAT DES AMORTISSEMENTS

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles	10 985	1 068	4 772	7 281
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Aménagements Cour et Terrains	97 739	2 792		100 531
Constructions	7 017 382	574 240		7 591 623
Installations techniques - matériel et outillage industriels	126 649			126 649
Installations générales et agencements divers	903 777	67 806		971 583
Matériel de transport	12 887			12 887
Matériel de bureau et informatique	145 598	45 387		190 985
Mobilier de bureau et divers	333 769	14 922		348 691
Investissements taxe d'apprentissage	248 843	42 909		291 752
TOTAL	8 897 629	749 124	4 772	9 641 981

Note - 5 - ETAT DES PROVISIONS

Nature des provision		Montant au début de l'exercice	Augmentations : Totalisations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Amortissements dérogatoires				
	Autres provisions réglementées				
	Provisions pour risques divers	0	0	0	0
	Provisions pour indemnités de départ à la retraite	49 075	5 407	0	54 482
	Provisions pour charges des biens en commodat	619 337	0	16 632	602 705
Provisions pour dépréciation	Provisions pour gros entretiens	85 310	2 876	85 310	2 876
	Sur immobilisations				
	Sur stocks et en cours				
	Sur créances des familles	28 805	9 320	4 543	33 582
	Autres provisions	0	0	0	0
TOTAL		782 527	17 603	106 485	693 645

Note - 6 - ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISE			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	21 713		21 713
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Familles et comptes rattachés	50 280	50 280	
Personnel et comptes rattachés	11 191	11 191	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	43	43	
Etat et autres collectivités publiques	999	999	
Groupe et associés (2)	45 642	0	45 642
Débiteurs divers	259 705	259 705	
Charges constatées d'avance	102 584	102 584	
TOTAUX	492 157	424 802	67 355
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice	0		
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	0		
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)	0		

ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	us d'1 an et 5 ans au	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)				
- à 2 ans maximum à l'origine				
- à plus de 2 ans à l'origine	1 790 496	213 748	835 303	747 157
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	97 218	97 218		
Fournisseurs et comptes rattachés	215 370	215 370		
Personnel et comptes rattachés	600	600		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	39 914	39 914		
Etat et autres collectivités publiques	61 167	61 167		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	4 643	4 643		
Groupe et associés (2)	0	0		
Autres dettes	327 424	327 424		
Produits constatés d'avance	15 316	15 316		
TOTAUX	2 552 148	975 400	835 303	747 157
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	0			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	281 075			
(2) Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques				

Note - 7 – PRODUITS A RECEVOIR :

Les produits à recevoir comptabilisés en fin d'exercice correspondent aux éléments indiqués ci-dessous :

	<u>31/08/N</u>	<u>31/08/N-1</u>
- Fournisseurs à recevoir	0	100 000
- Organismes sociaux et fiscaux- produits à recevoir	999	999
- Produits divers à recevoir (subventions et divers)	204 372	63 745
Total	205 371	164 744

Note - 8 - CHARGES A PAYER :

La récapitulation, par nature de dettes, des charges à payer à la clôture de l'exercice, se présente comme suit :

	<u>31/08/N</u>	<u>31/08/N-1</u>
- Fournisseurs : factures non parvenues	55 659	45 691
- Fournisseurs immobilisations : factures non parvenues	0	0
- Provision charges comité	6 383	0
- Etat : impôts divers à payer	50 868	47 214
Total	112 909	92 904

Note - 9 - CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE :

Les charges constatées d'avance comptabilisées en fin d'exercice correspondent aux éléments indiqués ci-dessous :

	<u>31/08/N</u>	<u>31/08/N-1</u>
- Locations matériel & diverses	0	7 344
- Entretien - maintenances travaux	860	29 967
- Maintenances informatiques & honoraires divers	17 078	17 465
- Livres & fournitures scolaires diverses	60 253	76 536
- Assurances	15 983	16 084
- Autres charges	8 410	5 040
Total	102 584	152 436

Les produits constatés d'avance comptabilisés en fin d'exercice correspondent aux éléments indiqués ci-dessous :

	<u>31/08/N</u>	<u>31/08/N-1</u>
- Subventions diverses (manuels, livrets, équipements, demi pension,...)	0	15 316
Total	0	15 316

Note - 10 – FONDS ASSOCIATIFS :

	<u>31/08/N-1</u>	<u>Subventions attribuées</u>	<u>Transfert</u>	<u>31/08/N</u>
1021 - Valeur du patrimoine intégré	54 882			54 882
1024 - Apport fusion SAINT EUGENE	1 692 865			1 692 865
1026 - Fonds associatifs sans droit de reprise				
- subvention d'investissement AMPHITHEATRE	302 846		34 221	337 067
- subvention d'investissement CHÂTEAU	509 095		57 284	566 378
- subventions travaux de rénovation SAINTE JEANNE D'ARC	132 166		18 415	150 581
subventions travaux de rénovation SAINT EUGENE	124 156		19 671	143 827
- subventions matériel pédagogique SAINTE JEANNE D'ARC	15 651		0	15 651
subventions matériel pédagogique SAINT EUGENE	55 566		0	55 566
1036 - Fonds associatifs avec droit de reprise				
- subvention d'investissement AMPHITHEATRE	210 468		-34 221	176 247
- subvention d'investissement CHÂTEAU	350 159		-57 284	292 876
- subventions travaux de rénovation SAINTE JEANNE D'ARC	51 988		-18 415	33 572
- subventions travaux de rénovation SAINT EUGENE	72 551		-19 671	52 880
- subventions matériel pédagogique SAINTE JEANNE D'ARC	0		0	0
- subventions matériel pédagogique SAINT EUGENE	0		0	0
TOTAUX	3 572 392	0	0	3 572 392
Réserves	<u>31/08/N-1</u>			<u>31/08/N</u>
Autres réserves	2 668 384			2 668 384
Affectation résultat OGEC		147 608		147 608
TOTAUX	2 668 384	147 608	0	2 815 992

Note - 11 – SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT :

	<u>31/08/N-1</u>	<u>Subventions attribuées</u>	<u>Reprise subventions amorties</u>	<u>31/08/N</u>
<u>SUBVENTIONS BRUTES</u>				
- subvention investissement bâtiment LYCEE	2 134 286			2 134 286
- subventions investissements divers	621 657	16 722	-31 662	606 717
- taxe d'apprentissage SAINTE JEANNE D'ARC	440 837	4 468	-61 675	383 630
- taxe d'apprentissage SAINT EUGENE	0	0	0	0
TOTAL SUBVENTIONS BRUTES	3 196 780	21 190	-93 337	3 124 633
	<u>31/08/N-1</u>	<u>amortissement</u>	<u>Reprise subventions amorties</u>	<u>31/08/N</u>
<u>AMORTISSEMENTS</u>				
- subvention investissement bâtiment LYCEE	2 044 084	72 159	0	2 116 243
- subventions investissements divers	459 481	34 486	-31 662	462 306
- taxe d'apprentissage SAINTE JEANNE D'ARC	319 201	50 765	-61 675	308 291
- taxe d'apprentissage SAINT EUGENE	0	0	0	0
TOTAL AMORTISSEMENTS	2 822 766	157 411	-93 337	2 886 840
<u>SUBVENTIONS NETTES</u>	374 014			237 793

OGEC SAINT MATIN

36, Avenue du 8 mai 1945

91120 - PALAISEAU

ETATS FINANCIERS AU 31 AOUT 2020

DETAIL DU BILAN ACTIF

DETAIL DU BILAN PASSIF

DETAIL DU COMPTE DE FONCTIONNEMENT

ACTIF		Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)			
		Brut	Amort. & Prov.	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	- Frais d'établissement						
	- Concessions, Brevets licences, marques, procédé, logiciels, droits						
	- Autres immobilisations incorporelles	9 801	7 281	2 520	0.03		
	20810000 LOGICIELS INFORMATIQUES	6 213		6 213	0.06	6 213	0.06
	20820000 SITE INTERNET	3 588		3 588	0.04	4 772	0.04
	28081000 AMORT. LOGICIELS		6 213	6 213	0.06	-6 213	-0.05
	28082000 AMORT. SITE INTERNET		1 068	1 068	0.01	-4 772	-0.03
	- Avances et acomptes						
	ACTIF CIRCULANT	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
- Terrains (y compris agencements et aménagements de terrains)		123 737	100 531	23 206	0.23	25 998	0.24
21200000 AGENTS AMENGTS TERRAINS		5 129		5 129	0.05	5 129	0.05
21210000 AMENAGEMENT COUR		30 391		30 391	0.30	30 391	0.28
21211000 AMENAGEMENT COUR SUBV. 2006 2007		88 217		88 217	0.88	88 217	0.82
28120000 AMORT AGENTS ET AMENAGTS DE TERRAINS			3 457	3 457	0.03	-3 223	-0.02
28122000 AMORT AMENAGT COUR			10 487	10 487	0.11	-8 472	-0.07
28122100 AMORT AMENAGT COUR SUBVENT			86 587	86 587	0.87	-86 044	-0.79
- Constructions sur sol propre							
- Constructions sur sol d'autrui		12 779 861	7 591 623	5 188 238	51.95	2 894 832	26.75
21400000 CONSTRUCTION AMPHITHEATRE		1 503 658		1 503 658	15.06	1 503 658	13.90
21400009 CONSTRUCTIONS SUR SOL AUTRUI		323 775		323 775	3.24	323 775	2.99
21410000 CONSTRUCTION ECOLE		2 771 349		2 771 349	27.75		
21410009 GROS TRAVAUX		192 992		192 992	1.93	192 992	1.78
21411000 CONSTRUCTIONS COLLEGE		161 656		161 656	1.62	161 656	1.49
21411009 TRAVAUX PIE VOLEUSE		684 975		684 975	6.86	646 746	5.98
21412000 CONSTRUCTION RESTAURANT SCOLAIRE		929 861		929 861	9.31	929 861	8.59
21412009 TRAVAUX RENOVATION CHATEAU		2 102 490		2 102 490	21.05	2 102 490	19.43
21413000 AMENAGEMENT R1 R2		590 512		590 512	5.91	590 512	5.46
21450000 AGENCTS AMENGTS CONSTRUCTION		137 531		137 531	1.38	123 996	1.15
21450009 INST GENERALES, AGENCTS		18 501		18 501	0.19	18 501	0.17
21451009 AMENAGT INSTAL BAT G SAND/DOULCET		360 226		360 226	3.61	318 679	2.95
21452000 TRAVAUX CDI		8 514		8 514	0.09	8 514	0.08
21453000 AMENAGT SALLE DE SPORT		43 866		43 866	0.44	43 866	0.41
21455000 INST AMENAGT SUBVENTIONNES		998 433		998 433	10.00	995 447	9.20
21455009 AGENCT INSTAL SUBVENTIONNE SE		415 421		415 421	4.16	415 421	3.84
21455070 INSTAL AGENT SUB. 2007 2008		24 158		24 158	0.24	24 158	0.22
21456000 AGTS REHABILITATION SALLE ECOLE		1 454 712		1 454 712	14.57	1 454 712	13.44
21456001 REHAB. REST. SCOL. SUBV. 2007/2008		57 229		57 229	0.57	57 229	0.53
28140000 AMORT AMPHITHEATRE			1 470 184	1 470 184	14.72	-1 335 921	-12.34
28140009 AMORT CONST SOL AUTRUI			323 775	323 775	3.24	-323 775	-2.98
28141000 AMORT CONST ECOLE			111 882	111 882	1.12		
28141009 AMORT GROS TRAVAUX SUBV SE			830 452	830 452	8.32	-824 178	-7.61
28141100 AMORT CONSTR COLLEGE			161 656	161 656	1.62	-161 656	-1.48
28141200 AMORT CONSTR RESTAURANT SCOLAIRE			917 736	917 736	9.19	-916 726	-8.46
28141209 AMORT TRAV RENOV CHATEAU			734 509	734 509	7.36	-664 426	-6.13
28141300 AMORT AMENAGT R1 R2			301 450	301 450	3.02	-264 934	-2.44
28145000 DES INSTALLATIONS, AGENCEMENTS ET AMÉNAGEMENTS D			107 526	107 526	1.08	-97 764	-0.89
28145009 AMORT AGENTS CONSTRUCTION			16 478	16 478	0.17	-14 859	-0.13
28145109 AMORT TRAV BAT G SAND			258 387	258 387	2.59	-222 365	-2.05
28145200 AMORT TRAVAUX CDI			8 514	8 514	0.09	-8 514	-0.07
28145300 AMORT AMENAGT SALLE SPORT			26 608	26 608	0.27	-22 330	-0.20
28145500 AMORT AGT INST SUBVENTIONNE			862 331	862 331	8.63	-798 053	-7.37
28145509 AMORT AGENCEMENT CONSTRUCTION SUBV			308 521	308 521	3.09	-283 004	-2.61
28145600 AMORT AGTS REH SALLES			1 151 613	1 151 613	11.53	-1 078 877	-9.96
- Installations techniques, matériel et outillage		128 039	126 649	1 390	0.01	1 390	0.01
21500009 INST MOBILIERS MATERIEL		128 039		128 039	1.28	128 039	1.18
28150009 AMORT INSTAL TECHNIQUES SE			126 649	126 649	1.27	-126 649	-1.16
- Autres immobilisations corporelles (1)		2 349 649	1 815 898	533 752	5.34	557 670	5.15
21802000 EQUIPEMENT ALARME TELEPHONE		20 679		20 679	0.21	20 679	0.19

ACTIF		Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		
		Brut	Amort. & Prov.	Net	%	Net	%
21803000 EQUIPEMENT FUMIGENE		2 445		2 445	0.02	2 445	0.02
21810000 INSTAL GAL AGENTS		322 982		322 982	3.23	322 982	2.98
21810009 INSTAL GENERALES AGENCEMENTS		514 583		514 583	5.15	514 583	4.76
21810400 INST. TECHNIQUE LYCEE		79 662		79 662	0.80	79 662	0.74
21811000 INST. TECHNIQUE GENERALE		87 079		87 079	0.87	84 727	0.78
21811009 EQUIP ALARME SE		34 065		34 065	0.34	34 065	0.31
21811100 INST TECH.ECOLE/COLLEGE		11 811		11 811	0.12	7 548	0.07
21811200 INST. TECHNIQUE ECOLE		20 416		20 416	0.20	20 416	0.19
21811300 INST. TECHNIQUE COLLEGE LYCEE		44 985		44 985	0.45	29 108	0.27
21811400 INSTALLATION TECHN. AMPHITHEATRE		27 192		27 192	0.27	27 192	0.25
21812000 INST TECHNIQUE RESTAURANT SCOLAIRE		65 899		65 899	0.66	63 287	0.58
21820009 MATERIEL DE TRANSPORT		12 886		12 886	0.13	12 886	0.12
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE		110 704		110 704	1.11	59 154	0.55
21830009 MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE		93 596		93 596	0.94	93 596	0.86
21830400 INFORMATIQUE LYCEE		6 632		6 632	0.07	6 632	0.06
21831000 MATERIEL ENSEIGNEMENT		30 285		30 285	0.30	30 285	0.28
21831009 MAT INFORMATIQUE SUBVENTIONNE		39 417		39 417	0.39	39 417	0.36
21840000 MOBILIER		69 986		69 986	0.70	63 132	0.58
21840009 MOBILIER		111 431		111 431	1.12	109 811	1.01
21840100 MAT MOB CANTINE		82 044		82 044	0.82	76 674	0.71
21840109 MOB.MAT.CANTINE SE		44 905		44 905	0.45	44 905	0.42
21840200 MAT MOB ECOLE		8 485		8 485	0.08	8 485	0.08
21840300 MAT MOB COLLEGE		39 378		39 378	0.39	11 486	0.11
21840400 MAT MOB LYCEE		19 751		19 751	0.20	19 751	0.18
21840600 MAT MOB SALLE PROFESSEURS		9 046		9 046	0.09	9 046	0.08
21841009 MOBILIER ET MATERIEL SCOLAIRE		51 425		51 425	0.51	51 425	0.48
21850009 INT IMPUT TA SE		39 056		39 056	0.39	39 056	0.36
21856090 INVEST SUBV TA 2009		5 428		5 428	0.05	5 428	0.05
21855110 INV SUBV TA 2011		4 980		4 980	0.05	4 980	0.05
21856120 INVEST SUB TA 2012		15 897		15 897	0.16	15 897	0.15
21856130 INVEST. SUBV TA 2013		47 278		47 278	0.47	47 278	0.44
21856140 INVEST.SUB TA 2014		58 954		58 954	0.59	58 954	0.54
21856150 INVEST SUB TA 2015		23 191		23 191	0.23	23 191	0.21
21856160 INVEST. SUB TA 2016		67 267		67 267	0.67	67 267	0.62
21856170 INVEST. SUB TA 2017		7 289		7 289	0.07	7 289	0.07
21856180 INVEST SUBV TA 2018		89 827		89 827	0.90	89 827	0.83
21856190 INVEST SUBV TA 2019		28 714		28 714	0.29		
28180100 AMORT INST. TECHNIQUE COLLEGE			10 093	10 093	0.10	-9 993	-0.08
28180200 AMORT INST. TECHNIQUE ECOLE			19 683	19 683	0.20	-19 444	-0.17
28180300 AMORT. INST. BUREAU SURVEILLANTS			18 776	18 776	0.19	-16 306	-0.14
28181009 AMORT INST GENERALES-AGENCEMENTS			457 241	457 241	4.58	-437 347	-4.03
28181100 AMORT INST TECH.GENERALE			298 279	298 279	2.99	-264 683	-2.44
28181109 AMORT ALARME			14 824	14 824	0.15	-12 632	-0.11
28181140 AMORT INST TECH AMPHITHEATRE			18 051	18 051	0.18	-16 202	-0.14
28181200 AMORT ALARME TELEPHONE			19 885	19 885	0.20	-19 511	-0.17
28181210 AMORT INSTAL TECH RESTAURANT SCOLAIRE			45 483	45 483	0.46	-41 142	-0.37
28181400 AMORT INST. TECHNIQUE LYCEE			69 269	69 269	0.69	-66 518	-0.60
28182009 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT SE			12 886	12 886	0.13	-12 886	-0.11
28183000 AMORT MATERIELE BUREAU ET INFORMATIQUE			59 664	59 664	0.60	-39 949	-0.36
28183009 AMORT MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE SE			77 121	77 121	0.77	-59 972	-0.54
28183100 AMORT MATERIEL ENSEIGNEMENT			21 021	21 021	0.21	-13 367	-0.11
28183109 AMORT MATERIEL INFO SUBV SE			31 851	31 851	0.32	-31 851	-0.29
28183400 AMORT INFORMATIQUE LYCEE			5 677	5 677	0.06	-4 808	-0.03
28184000 AMORT DU MOBILIER			47 838	47 838	0.48	-41 811	-0.38
28184009 AMORT DU MOBILIER SE			71 709	71 709	0.72	-68 260	-0.62
28184100 AMORT MAT MOB RESTAURANT SCOLAIRE			64 276	64 276	0.64	-61 476	-0.56
28184109 AMORT MOBILIER ET MATERIEL SCOLAIRES			114 130	114 130	1.14	-114 130	-1.04
28184200 AMORT MAT MOB ECOLE			8 451	8 451	0.08	-8 451	-0.07
28184300 AMORT MOBILIER COLLEGE			9 142	9 142	0.09	-6 495	-0.06
28184400 AMORT MATERIEL MOBILIER LYCEE			19 751	19 751	0.20	-19 751	-0.17

ACTIF		Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov.	Net	%	Net	%
28184700 AMORT MAT MOB SALLE DES PROFS		9 046	9 046	0,09	-9 046	-0,07
28185009 AMORT INVT TA SE		39 056	39 056	0,39	-39 056	-0,35
28185600 AMORT INVEST TAXE D'APPRENTISSAGE		252 696	252 696	2,53	-209 787	-1,93
- Immobilisations corporelles en cours	70 152		70 152	0,70	2 491 950	23,03
23100000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS					8 586	0,08
23110000 IMMO. EN COURS CONSTRUCTION ECOLE					2 483 364	22,95
23120000 IMMO. EN COURS PROJET PIE VOLEUSE	70 152		70 152	0,70		
- Avances et acomptes						
IMMOBILISATIONS GREVEES DE DROITS (PRET A USAGE)						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
- Participations	122		122	0,00	122	0,00
26100000 TITRES DE PARTICIPATION	122		122	0,00	122	0,00
- Créances rattachées à des participations						
- Titres immobilisés						
- Prêts						
- Autres immobilisations financières	21 713		21 713	0,22	21 713	0,20
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	21 713		21 713	0,22	21 713	0,20
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	15 483 074	9 641 982	5 841 092	58,49	5 993 675	55,39
STOCKS ET EN COURS						
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDE	55 333		55 333	0,55	44 596	0,41
40910000 FOURNISSEURS AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COM	55 333		55 333	0,55	44 596	0,41
CREANCES						
- Usagers (familles, élèves)	50 280	33 582	16 697	0,17	11 206	0,10
41100000 CLIENTS	18 767		18 767	0,19	12 053	0,11
41600000 FAMILLES OU ELEVES DOUTEUX OU LITIGIEUX	31 512		31 512	0,32	27 959	0,26
49120000 PROV CLIENTS DOUTEUX		33 582	-33 582	-0,33	-28 805	-0,26
- Personnel et organismes sociaux	11 234		11 234	0,11	3 110	0,03
42500000 PERSONNEL AVANCES ET ACOMPTES	11 191		11 191	0,11	3 110	0,03
43732000 PRÉVOYANCE MERCER	43		43	0,00		
- Etat et autres collectivités publiques	999		999	0,01	999	0,01
44870000 ETATS - PRODUITS A RECEVOIR	999		999	0,01	999	0,01
- Autres	250 014		250 014	2,50	363 417	3,36
40980000 FOURNISSEURS AVOIR A RECEVOIR					100 000	0,92
45110000 SCI STE JEANNE D'ARC	45 642		45 642	0,46	198 282	1,83
45130000 APEL					1 040	0,01
46700003 Fonds sociaux					350	0,00
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	204 372		204 372	2,05	63 745	0,59
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	58 549		58 549	0,59	58 549	0,54
50810009 AUTRES VALEURS MOBILIERES	8		8	0,00	8	0,00
50811000 SICAV	58 541		58 541	0,59	58 541	0,54
DISPONIBILITES	3 650 019		3 650 019	36,55	4 192 444	38,75
51210000 CREDIT MUTUEL SJA	626 600		626 600	6,27	1 093 431	10,11
51240000 SOCIETE GENERALE SJA					14 901	0,14
51270009 LCL ST EUGENE	41 115		41 115	0,41	37 348	0,35
51700000 LIVRET PARTENAIRE ASSOCIATION	264		264	0,00	263	0,00
51710000 CREDIT MUTUEL LIVRET SJA	76 788		76 788	0,77	76 500	0,71
51725300 TONIC CROISSANCE OBNL 5 ANS A PREAVIS					418 964	3,87
51725400 TONIC OBNL (GD) 00021229014	450 000		450 000	4,51	450 000	4,16
51725500 C A T 0002122017	500 000		500 000	5,01	500 000	4,62
51725600 TONIC OBNL 21229018	700 000		700 000	7,01	700 000	6,47
51725900 TONIC OBNL (GD) 00021229022					500 000	4,62
51726000 TONIC OBNL (GD) 00021229023					400 000	3,70
51727000 TONIC OBNL (GD) 00021229024	300 000		300 000	3,00		
51728000 TONIC OBNL (GD) 00021229025	450 000		450 000	4,51		

OGEc SAINT MARTIN
GESTION GLOBALE

 Période du 01/09/2019 au 31/08/2020 **DETAILED** Présenté en euros - Avec comptes substitués

ACTIF		Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		
		Brut	Amort. & Prov.	Net	%	Net	%
51729000 TONIC OBNL (GD) 00021229026		500 000		500 000	5,01		
53110000 CAISSE COMPTABILITE		5 252		5 252	0,05	1 037	0,01
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		102 584		102 584	1,03	152 436	1,41
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		102 584		102 584	1,03	152 436	1,41
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)		4 179 012	33 582	4 145 429	41,51	4 826 757	44,61
TOTAL DE L' ACTIF (I + II)		19 662 085	9 675 564	9 986 521	100,00	10 820 433	100,00
(1) Voir détail dans l'annexe							

PASSIF		Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	
		Net	%	Net	%
FONDS ASSOCIATIFS	FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE				
	- Valeur du patrimoine intégré	54 882	0.55	54 882	0.51
	10210000 VALEUR DU PATRIMOINE INTEGRE	54 882	0.55	54 882	0.51
	- Fonds statutaires				
	- Apports sans droit de reprise	1 692 865	16.95	1 692 865	15.65
	10240009 APPORTS FUSION SE	1 692 865	16.95	1 692 865	15.65
	- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés				
	- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables	1 269 070	12.71	1 139 480	10.53
	10262000 SUBV. INV AFF BIENS RENOUV AMPHI SDR	337 067	3.38	302 846	2.63
	10262009 SUB INV AFF BIENS RENOUV CHATEAU	566 378	5.67	509 095	4.70
	10262100 SUBV TRAV RENOV SJA SDR	150 581	1.51	132 166	1.22
	10262109 SUB TRAV RENOV SESDR	143 827	1.44	124 156	1.16
	10262200 SUBV MAT PEDAGO SJA SDR	15 651	0.16	15 651	0.14
	10262209 SUBVENTION INVEST	55 566	0.56	55 566	0.51
	RESERVES				
	- Réserves statutaires				
	- Réserves pour investissements	1 000 000	10.01	1 000 000	9.24
	10682000 RESERVES POUR INVESTISSEMENTS	1 000 000	10.01	1 000 000	9.24
	- Réserves de trésorerie				
	- Autres réserves	1 815 992	18.18	1 668 384	15.42
	10688000 RÉSERVES DIVERSES	1 815 992	18.18	1 668 384	15.42
PROV	REPORT A NOUVEAU				
	RESULTAT DE L'EXERCICE	-305 263	-3.05	147 608	1.36
	FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT DE REPRISE				
	- Apports avec droit de reprise				
	- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés				
	- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables	555 575	5.56	685 166	6.33
	10362000 SUBV INV AFF BIENS RENOUV AMPHI ADR	176 247	1.76	210 468	1.95
	10362009 SUBV INV AFF BIENS RENOUVELABLES CHATEAU	292 876	2.93	350 159	3.24
	10362100 SUBV TRAV RENOV SJA ADR	33 572	0.34	51 988	0.48
	10362109 SUBV TRAV RENOV ADR	52 880	0.53	72 551	0.67
	ECARTS DE REEVALUATION				
	- Ecart de réévaluation				
	SUBVENTIONS D'INVEST. AFFECTÉES A DES BIENS NON RENOUVELABLES				
	- Subventions d'équipement	93 109	0.93	183 033	1.69
	13161000 SUBV INV BATIMENT LYCEE	2 134 286	21.37	2 134 286	19.72
	13171100 SUBV INVEST DIV LYCEE	54 192	0.54	54 192	0.50
	13171200 SUBV LABO G E	24 372	0.24	24 372	0.23
	13171300 SUBVENTION INVEST SECURITE 2 SITES	31 774	0.32	31 774	0.29
	13172000 SUBV INV COLLEGE	191 664	1.92	174 941	1.62
	13172100 SUBV INVEST ECOLE	28 995	0.29	28 995	0.27
	13172110 SUBV INVEST RESTAURANT SCOLAIRE	130 567	1.31	130 567	1.21
	13172500 SUBV INSTAL AGTS COLLEGE/LYCEE			31 662	0.29
	13172600 SUBV REGION INV LYCEE	145 153	1.45	145 153	1.34
	13916100 REP SUBV INV BAT LYCEE	-2 116 243	-21.18	-2 044 084	-18.88
(1) DETTES	13917009 REPRISE QP SUBV TRAV CONSTRUCTION	-35 213	-0.34	-35 213	-0.32
	13917109 REP QP SUBV TRAV PIE VOLEUSE	-34 132	-0.33	-34 132	-0.31
	13917110 REP Q/P SUBV INVEST LYCEE	-50 416	-0.49	-50 416	-0.46
	13917120 REP Q/P SUBV INVEST LABO G.E.	-24 372	-0.23	-24 372	-0.22
	13917130 REP Q/P SUBV SECURITE 2 SITES	-10 817	-0.10	-7 639	-0.06
	13917200 REP Q/P SUBV INV COLLEGE	-127 388	-1.27	-98 746	-0.90
	13917210 REP Q/P SUBV RESTAURANT SCOLAIRE	-130 567	-1.30	-130 567	-1.20
	13917250 REP QP/SUBV INV AGENTS COLLEGE LYCEE			-31 662	-0.28
	13917260 REP Q/P SUBV INV LYCEE	-118 746	-1.18	-116 079	-1.06
	- Subventions d'investissement reçues avec obligation d'amortissement				
	- Taxe d'apprentissage affectée aux équipements scolaires	75 339	0.75	121 636	1.12

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	
	Net	%	Net	%
13181013 SUBV TAXE APPRENT 2013			61 675	0,57
13181014 SUBV TAXE APPRENT 2014	82 122	0,82	82 122	0,76
13181015 SUBV TAXE APPRENT 2015	72 472	0,73	72 472	0,67
13181016 SUBV TAXE APPRENT 2016	64 748	0,65	64 748	0,60
13181017 TAXE D APPRENTISSAGE 2017	66 593	0,67	66 593	0,62
13181018 TAXE D APPRENTISSAGE 2018	53 986	0,54	53 986	0,50
13181019 TAXE D APPRENTISSAGE 2019	39 241	0,39	39 241	0,36
13181020 TAXE D APPRENTISSAGE 2020	4 468	0,04		
13981013 REP Q/P SUBV TA 2013			-61 675	-0,56
13981014 REP Q/P SUBV S/TA 2014 FONCTIONNEMENT	-82 121	-0,81	-82 044	-0,75
13981015 REP Q/P SUBV S/TA 2015 FONCTIONNEMENT	-72 472	-0,72	-67 834	-0,62
13981016 REP Q/P SUBV S/TA 2016	-50 031	-0,49	-37 081	-0,33
13981017 REP Q/P SUBV S/TA 2017	-61 123	-0,60	-59 666	-0,54
13981018 REP Q/P SUBV S/TA 2018	-21 698	-0,21	-10 901	-0,09
13981019 REP Q/P SUBV S/TA 2019	-20 846	-0,20		
- Autres subventions d'investissement				
- DROITS DES PROPRIETAIRES (PRET A USAGE)				
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (I)	6 251 569		6 693 053	61,86
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
- Provisions pour risques				
- Provisions pour pensions et obligations similaires	54 482	0,55	49 075	0,45
15300000 PROVISION ENGAGEMENTS IFC	54 482	0,55	49 075	0,45
- Provisions pour gros entretien	605 581	6,06	704 647	6,51
15730000 PROV. GROSSES REP. BIENS EN COMMODAT	428 736	4,29	428 736	3,96
15730009 PROV. GROSSES REP BIENS COMMODAT	173 969	1,74	190 601	1,76
15750000 PROV. GROS ENTRTIEN SJA	2 876	0,03	85 310	0,79
- Autres provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS (II)	660 063		753 722	6,97
FONDS DEDIES (3) (III)				
EMPRUNTS ET DETTES	1 887 714	18,90	2 165 026	20,01
16420000 EMPRUNT SG 800 K EUROS			69 406	0,64
16430000 EMPRUNT CM / CONSTRUCTION ECOLE	421 504	4,22	513 382	4,74
16440000 EMPRUNT 2 CM / CONSTRUCTION ECOLE 350 K	339 576	3,40	345 289	3,19
16450000 EMPRUNT 3 CM / CONSTRUCTION ECOLE 1 200	1 029 417	10,31	1 143 494	10,57
16511000 CAUTION LIVRES SJA	97 218	0,97	93 455	0,86
AVANCES ET ACOMPTES RECUS DES USAGERS	538 057	5,39	441 017	4,08
41910000 FAMILLES OU ELEVES SOLDE CREDITEUR	183 318	1,84	11 361	0,10
41911000 ACOMPTES/SCOLARITE SJA	354 738	3,55	429 656	3,97
DETTES FOURNISSEURS	215 370	2,16	214 044	1,98
40100000 FOURNISSEURS	159 711	1,60	168 354	1,56
40810000 FACTURES NON PARVENUES	55 659	0,56	45 691	0,42
DETTES FISCALES ET SOCIALES	101 682	1,02	107 640	0,99
42100000 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	480	0,00		
42800000 FORMATION PROFS A REMBOURSER	120	0,00	120	0,00
43100000 URSSAF	28 797	0,29	30 214	0,28
43731000 UNIPREVOYANCE	2 331	0,02	2 079	0,02
43732000 PREVOYANCE MERCER			15 529	0,14
43733000 HUMANIS	8 786	0,09	9 212	0,09
44210000 DGFIP - P.A.S	3 917	0,04	3 272	0,03
44400000 ETAT	9 547	0,10	3 369	0,03
44710000 TAXE SUR LES SALAIRES	8 084	0,08	8 002	0,07
44833000 FORMATION CONTINUE A PAYER OU A RECEVOIR	1 390	0,01	7 480	0,07
44834000 EFFORT CONSTRUCTION A PAYER OU A RECEVOIR	4 051	0,04	6 644	0,06
44835000 CE - CHARGES A PAYER	6 383	0,06		
44860000 ETAT	27 795	0,28	21 719	0,20
DETTES SUR IMMOBILISATIONS	4 643	0,05	100 698	0,93
40400000 COLLECTIF FOURNISSEUR IMMOBILISATION	4 643	0,05	100 698	0,93

PASSIF		Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	
		Net	%	Net	%
AUTRES DETTES		327 424	3,28	329 916	3,05
45102000 COTISATION FONDS DE SOLIDARITE		324 815	3,25	329 103	3,04
45130000 APEL		1 596	0,02		
46713000 DEFILE EXPO ART 8 MAI		813	0,01	813	0,01
46770000 CREDITEURS DIVERS		200	0,00		
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE				15 316	0,14
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE				15 316	0,14
TOTAL DETTES (IV)		3 074 889		3 373 658	31,18
TOTAL DU PASSIF (I+II+III+IV)		9 986 521		10 820 433	100,00
(1) Dont à plus d'un an :		1 582 461			
Dont à moins d'un an :		305 253			
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques					
(3) Voir détail dans l'annexe					

<u>SUBVENTIONS BRUTES</u>	31/08/N-1	VARIATIONS		31/08/N
		+	-	
13172000 Investis. courants COLLEGE	174 941,43	16 722,09	0,00	191 663,52
13172100 Investissements ECOLE COLLEGE	28 994,89	0,00	0,00	28 994,89
13172500 Subv. Invest. Agents constructions	31 662,00	0,00	31 662,00	0,00
13172600 Subv. Agents constructions C+L	145 152,76	0,00	0,00	145 152,76
13171100 Investissements divers LYCEE	54 192,00	0,00	0,00	54 192,00
13171200 Laboratoire GENIE ENERGETIQUE	24 372,03	0,00	0,00	24 372,03
13171300 Subv. Invest. Sécurité 2 SITES	31 774,00	0,00	0,00	31 774,00
13181013 Taxe d'apprentissage 2013	61 674,75	0,00	61 674,75	0,00
13181014 Taxe d'apprentissage 2014	82 121,57	0,00	0,00	82 121,57
13181015 Taxe d'apprentissage 2015	72 472,00	0,00	0,00	72 472,00
13181016 Taxe d'apprentissage 2016	64 748,40	0,00	0,00	64 748,40
13181017 Taxe d'apprentissage 2017	66 592,94	0,00	0,00	66 592,94
13181018 Taxe d'apprentissage 2018	53 985,84	0,00	0,00	53 985,84
13181019 Taxe d'apprentissage 2019	39 241,28	0,00	0,00	39 241,28
13181020 Taxe d'apprentissage 2020	0,00	4 468,11	0,00	4 468,11
13161000 Investissements bâtiment LYCEE	2 134 286,24			2 134 286,24
13172110 Bâtiment SELF CANTINE	130 567,40			130 567,40
TOTAUX	3 196 779,53	21 190,20	93 336,75	3 124 632,98

SUBVENTIONS BRUTES	31/08/N-1	VARIATIONS		31/08/N
		+	-	
13172000 Investis. courants COLLEGE	174 941,43	16 722,09	0,00	191 663,52
SUBV ANTERIEURES	0,00			0,00
12/07/2004 CG n° 2004-0630-18	0,00			0,00
05/12/2011 CG n° 2011-EDUC-046	20 000,00			20 000,00
06/09/2009 CG n° 2009-EDUC-045	32 000,00			32 000,00
01/07/2013 CG n° 2013-EDUC-020	36 560,00			36 560,00
07/07/2014 CG n° 2014-EDUC-025	20 420,00			20 420,00
06/07/2015 CG n° 2015-EDUC-021	30 000,00			30 000,00
21/11/2016 CG n° 2016-EDUC-041	14 536,43			14 536,43
13/11/2017 CG n° 2017-EDUC-028	16 425,00			16 425,00
13/07/2018 CG n° 2018-EDUC-019	5 000,00			5 000,00
04/11/2019 CG n° 2019-EDUC-031	0,00	16 722,09		16 722,09
13172500 Subv. Invest. Agents constructions	31 662,00	0,00	31 662,00	0,00
15/09/2002 CR n° 02 EP-65	0,00			0,00
17/07/2003 CR n° 03 EP-71	0,00			0,00
24/06/2003 CG n° 1999P184O002T22				
01/09/2004 CR n° 04 EP-76				
13/06/2005 CG n° 2005-EDUC-015	22 000,00		22 000,00	0,00
20/06/2005 CR	9 662,00		9 662,00	0,00
13172600 Subv. Agents constructions C+L	145 152,76	0,00	0,00	145 152,76
19/05/2006 CR n° CP 06-365 - EP171	23 152,76			23 152,76
13/07/2006 CG	50 000,00			50 000,00
09/07/2007 CG n° 2007-EDUC-039	32 000,00			32 000,00
30/06/2008 CG n° 2008-EDUC-042	40 000,00	0,00		40 000,00
13171100 Investissements divers LYCEE	54 192,00	0,00	0,00	54 192,00
1998/1999 CR	0,00		0,00	0,00
31/05/2007 CR n° CP 07-337 - 2007/AS/20653	6 198,00	0,00		6 198,00
31/05/2007 CR n° CP 07-337 - 2007/AS/20643	35 571,00	0,00		35 571,00
22/05/2008 CR n° CP 08-472 - 2008/AS/23283	12 423,00	0,00		12 423,00
13171300 Subv. Invest. Sécurité 2 SITES	31 774,00	0,00	0,00	31 774,00
17/03/2017 Préfecture	31 774,00	0,00	0,00	31 774,00

<u>SUBVENTIONS BRUTES</u>	31/08/N-1	VARIATIONS		31/08/N
		+	-	
13181013 Taxe d'apprentissage 2013	61 674,75		61 674,75	0,00
13181014 Taxe d'apprentissage 2014	82 121,57			82 121,57
13181015 Taxe d'apprentissage 2015	72 472,00			72 472,00
13181016 Taxe d'apprentissage 2016	64 748,40			64 748,40
13181017 Taxe d'apprentissage 2017	66 592,94			66 592,94
13181018 Taxe d'apprentissage 2018	53 985,84			53 985,84
13181019 Taxe d'apprentissage 2019	39 241,28			39 241,28
13181020 Taxe d'apprentissage 2020	0,00	4 468,11		4 468,11

<u>REPRISES DE SUBVENTIONS</u>	31/08/N-1	REPRISES			31/08/N
		INVEST,	FONCT,	REGUL	
13972000 Investis. courants COLLEGE	98 745,69	15 315,67	13 326,65	0,00	127 388,01
13972100 Investissements ECOLE. COLLEGE	0,00				0,00
13972500 Subv. Invest.Agents constructions	31 662,00	0,00	0,00	-31 662,00	0,00
13972600 Subv. Agents constructions C+L	116 079,44	2 666,68	0,00	0,00	118 746,12
13971100 Investissements divers LYCEE	50 415,60	0,00	0,00	0,00	50 415,60
13971200 Laboratoire GENIE ENERGETIQUE	24 372,03	0,00			24 372,03
13971300 Subv. invest. Sécurité 2 SITES	7 639,32	3 177,40	0,00	0,00	10 816,72
13181013 Taxe d'apprentissage 2013	61 674,75	0,00	0,00	-61 674,75	0,00
13181014 Taxe d'apprentissage 2014	82 045,33	76,24	0,00	0,00	82 121,57
13181015 Taxe d'apprentissage 2015	67 833,76	4 638,24	0,00	0,00	72 472,00
13181016 Taxe d'apprentissage 2016	37 081,23	12 950,15	0,00	0,00	50 031,38
13181017 Taxe d'apprentissage 2017	59 665,74	1 457,60	0,00	0,00	61 123,34
13181018 Taxe d'apprentissage 2018	10 900,92	10 797,23	0,00	0,00	21 698,15
13181019 Taxe d'apprentissage 2019	0,00	5 317,92	15 527,68	0,00	20 845,60
13181020 Taxe d'apprentissage 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13961000 Investissements bâtiment LYCEE	2 044 083,76	72 159,46			2 116 243,22
13972110 Bâtiment SELF CANTINE	130 567,40				130 567,40
TOTAUX	2 822 766,97	128 556,68	28 854,33	-93 336,75	2 886 841,13
TOTAL REPRISES			157 410,91		
DONT TAXE APPRENTISSAGE			50 765,06		

N.B. SUBVENTION TAXE APPRENTISSAGE.

Utilisable intégralement et justifiée par des dépenses d'investissement ou de fonctionnement avant le 28 Février de l'année civile suivant l'année de perception

QUOTE-PART DE REPRISE DE LA SUBVENTION TAXE APPRENTISSAGE AU 31/08 :

Cette quote-part est égale à la totalité des dépenses de fonctionnement couvertes par la taxe d'apprentissage réalisées sur la période du 01/01/N au 31/08/N majorée des dotations aux amortissements pratiquées sur les investissements financés par de la taxe d'apprentissage.

REPRISES DE SUBVENTIONS	31/08/N-1	REPRISES			31/08/N
		INVEST.	FONCT.	REGUL.	
13972000 Investis. courants COLLEGE	98 745,69	15 315,67	13 326,65	0,00	127 388,01
SUBV ANTERIEURES	0,00			0,00	0,00
CG n° 2004-0630-18	0,00	0,00		0,00	0,00
CG n° 2011-EDUC-046	18 518,14	1 839,87			18 358,01
CG n° 2009-EDUC-045	30 909,08	987,44			31 897,32
CG n° 2013-EDUC-020	20 467,30	3 655,84			24 123,23
CG n° 2014-EDUC-025	10 727,34	2 042,00			12 269,34
CG n° 2015-EDUC-021	11 932,90	3 000,00			14 950,86
CG n° 2016-EDUC-041	4 596,36	1 344,81			6 341,61
CG n° 2017-EDUC-028	3 299,06	1 580,25			4 879,31
CG n° 2018-EDUC-019	3 76,22	500,00			876,22
CG n° 2019-EDUC-031		365,46	13 326,65		13 692,11
13972500 Subv. Invest.Agents constructions	31 662,00	0,00	0,00	-31 662,00	0,00
CR n° 02 EP-65	0,00	0,00			0,00
CR n° 03 EP-71	0,00				0,00
CG n° 1999P184O002T22					
CR n° 04 EP-76					
CG n° 2005-EDUC-015	22 000,00	0,00		-22 000,00	0,00
CR	9 662,00	0,00		-9 662,00	0,00
13972600 Subv. Agents constructions C+L	116 079,44	2 666,68	0,00	0,00	118 746,12
CR n° CP 06-365 - EP171	20 930,00	0,00			20 930,00
CG	50 000,00	0,00			50 000,00
CG n° 2007-EDUC-039	15 883,83	0,00			15 883,83
CG n° 2008-EDUC-042	29 265,61	2 666,68			31 932,29
13971100 Investissements divers LYCEE	50 415,60	0,00	0,00	0,00	50 415,60
CR	0,00	0,00		0,00	0,00
07/EP/166 CR n° CP 07-337 - 2007/AS/206537	6 198,49	0,00			6 198,49
CR n° CP 07-337 - 2007/AS/206432	35 889,95	0,00			35 889,95
CR n° CP 08-472 - 2008/AS/232830	8 327,16	0,00			8 327,16
13971300 Subv. Invest. Sécurité 2 SITES	7 639,32	3 177,40	0,00	0,00	10 816,72
17/03/2017 Préfecture	7 639,32	3 177,40			10 816,72
		3 177,40	55% 8 mai - 45% Pie Voleuse		

<u>REPRISES DE SUBVENTIONS</u>	31/08/N-1	REPRISES			31/08/N
		INVEST.	FONCT.	REGUL.	
13981013 Taxe d'apprentissage 2013					
dépenses de fonctionnement	6 048,47			-6 048,47	0,00
dépenses d'investissement	55 626,28	0,00		-55 626,28	0,00
13981014 Taxe d'apprentissage 2014					
dépenses de fonctionnement	23 167,57				23 167,57
dépenses d'investissement	58 877,76	76,24			58 954,00
13981015 Taxe d'apprentissage 2015					
dépenses de fonctionnement	49 280,80				49 280,80
dépenses d'investissement	18 552,96	4 638,24			23 191,20
13981016 Taxe d'apprentissage 2016					
dépenses de fonctionnement	0,00				0,00
dépenses d'investissement	37 031,23	12 950,15			50 031,38
13981017 Taxe d'apprentissage 2017					
dépenses de fonctionnement	56 750,54				56 750,54
dépenses d'investissement	2 915,20	1 457,60			4 372,80
13981018 Taxe d'apprentissage 2018					
dépenses de fonctionnement	0,00		0,00		0,00
dépenses d'investissement	18 900,62	10 797,23			21 698,15
13981019 Taxe d'apprentissage 2019					
dépenses de fonctionnement	0,00		15 527,68		15 527,68
dépenses d'investissement	0,00	5 317,92			5 317,92
13981020 Taxe d'apprentissage 2020					
dépenses de fonctionnement	0,00		0,00		0,00
dépenses d'investissement	0,00	0,00			0,00

SUBVENTIONS NETTES	TOTAL	REPRISE	SOLDE
13172000 Investissements courants COLLEGE	191 663,52	127 388,01	64 275,51
13172100 Investissements ECOLE, COLLEGE	28 994,89	0,00	28 994,89
13172500 Subv. Invest. Agents constructions	0,00	0,00	0,00
13172500 Subv. Agents constructions C+L	145 152,76	118 746,12	26 406,64
13171100 Investissements divers LYCEE	54 192,00	50 415,60	3 776,40
13171200 Laboratoire GENIE ENERGETIQUE	24 372,03	24 372,03	0,00
13971300 Subv. Invest. Sécurité 2 SITES	31 774,00	10 816,72	20 957,28
13181013 Taxe d'apprentissage 2013	0,00	0,00	0,00
13181014 Taxe d'apprentissage 2014	82 121,57	82 121,57	0,00
13181015 Taxe d'apprentissage 2015	72 472,00	72 472,00	0,00
13181016 Taxe d'apprentissage 2016	64 748,40	50 031,38	14 717,02
13181017 Taxe d'apprentissage 2017	66 592,94	61 123,34	5 469,60
13181018 Taxe d'apprentissage 2018 0 0	53 985,84	21 698,15	32 287,69
13181019 Taxe d'apprentissage 2019	39 241,28	20 845,60	18 395,68
13161000 Investissements bâtiment LYCEE	2 134 286,24	2 116 243,22	18 043,03
13172110 Bâtiment SELF CANTINE	130 567,40	130 567,40	0,00
TOTAUX	3 120 164,87	2 886 841,13	233 323,74

BILAN AU 31 AOUT 2020
ETABLISSEMENT SAINT EUGENE

<u>SUBVENTIONS BRUTES</u>	31/08/N-1	VARIATIONS		31/08/N
		+	-	
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INTEGREES DANS LA VALEUR D'APPORT AU 31/08/2007				
131700 Subvention travaux	79 146,67			79 146,67
131710 Subvention PIE VOLEUSE - 2004	170 660,00			170 660,00
	249 806,67			249 806,67
131700 Subvention travaux	0,00			0,00
131710 Subvention PIE VOLEUSE - 2004	0,00			0,00
TOTAUX	0,00	0,00	0,00	0,00

**BILAN AU 31 AOUT 2020
ETABLISSEMENT SAINT EUGENE**

<u>REPRISES DE SUBVENTIONS</u>	31/08/N-1	REPRISES			31/08/N
		INVEST,	FONCT,	REGUL,	
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INTEGREES DANS LA VALEUR D'APPORT AU 31/08/2007					
139700 Subvention travaux	0,00				0,00
139710 Subvention PIE VOLEUSE - 2004	51 198,00				51 198,00
	51 198,00				51 198,00
139700 Subvention travaux	35 212,68	0,00			35 212,68
139710 Subvention PIE VOLEUSE - 2004	34 132,00	0,00			34 132,00
TOTAUX	69 344,68	0,00	0,00	0,00	69 344,68
TOTAL REPRISES			0,00		
DONT TAXE APPRENTISSAGE			0,00		

N.B. SUBVENTION TAXE APPRENTISSAGE :

Utilisable intégralement et justifiée par des dépenses d'investissement ou de fonctionnement avant le 28 Février de l'année civile suivant l'année de perception.

QUOTE-PART DE REPRISE DE LA SUBVENTION TAXE APPRENTISSAGE AU 31/08 :

réalisées sur la période du 01/01/N au 31/08/N majorée des dotations aux amortissements pratiquées sur les investissements financés par de la taxe d'apprentissage.

BILAN AU 31 AOÛT 2020
ETABLISSEMENT SAINT EUGENE

<u>SUBVENTIONS NETTES</u>	TOTAL	REPRISE	SOLDE
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INTEGREES DANS LA VALEUR D'APPORT AU 31/08/2007			
131700 Subvention travaux	79 146,67	0,00	79 146,67
131710 Subvention PIE VOLEUSE - 2004	170 660,00	51 198,00	119 462,00
	249 806,67	51 198,00	198 608,67
131700 Subvention travaux	0,00	35 212,68	-35 212,68
131710 Subvention PIE VOLEUSE - 2004	0,00	34 132,00	-34 132,00
TOTAUX	0,00	69 344,68	-69 344,68

PROVISIONS RISQUES ET CHARGES

N° COMPTE	LIBELLES	31/08/N-1	DOTATION	REPRISE	31/08/N
15730000	Provision pour grosses réparations (commodat) provision pour charges de réparations et de remise en état des bâtiments pris en commodat avec le Diocèse de l'ESSONNE Dotation au 31/08/1993 : 76 224,51 Dotation au 31/08/1995 : 60 979,61 Dotation au 31/08/1996 : 45 734,71 Reprise au 31/08/1996 : -19 056,13 (Travaux d'entretien de l'ancienne cantine) Dotation au 31/08/1997 : 45 734,71 Reprise au 31/08/1997 : -11 433,68 (Assurance dommage-ouvrage travaux SELF) Dotation au 31/08/1998 : 45 734,71 Reprise au 31/08/1998 : -8 842,04 (travaux d'entretien divers réalisés sur bâtiment COLLEGE) Dotation au 31/08/1999 : 45 734,71 Dotation au 31/08/2000 : 45 734,71 Dotation au 31/08/2001 : 45 734,71 Dotation au 31/08/2002 : 45 735,00 Dotation au 31/08/2003 : 45 735,00 Dotation au 31/08/2004 : 45 735,00 Dotation au 31/08/2005 : 45 735,00 Reprise au 31/08/2005 : (travaux démolition des préfabriqués) -57 755,00 (travaux sur fuites d' eau) -22 686,00 Reprise au 31/08/2007 : -57 567,51 (travaux réfection de la cour) Dotation au 31/08/2012 : 29 856,53 réfection toiture Reprise au 31/08/2013 : -14 498,81 traitement raisine collège travaux WC filles Reprise au 31/08/2015 : -3 833,84 Travaux toitures et gouttières	428 735,87			428 735,87
	TOTAUX	428 735,87	0,00	0,00	428 735,87

N° COMPTE	LIBELLES	31/08/N-1	DOTATION	REPRISE	31/08/N
15750000	Provision pour gros entretiens Peinture cage escalier lycée <u>Ecole :</u> Réfection salle R6 <u>Collège :</u> Remise à niveau de 2 salles banalisées Création salle de musique Création salle d'art Création d'une salle d'études Création d'un CDI <u>Lycée :</u> CDI part lycée Changement porte cuisine + bati	 30 000,00 14 000,00 7 439,00 11 272,00 19 431,00 6 211,00 13 843,00 13 114,00 	 2 876,00	 30 000,00 14 000,00 7 439,00 11 272,00 19 431,00 6 211,00 13 843,00 13 114,00 	 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
	TOTAUX	115 310,00	2 876,00	115 310,00	2 876,00

31/08/2020

N° COMPTE	LIBELLES	31/08/N-1	DOTATION	REPRISE	31/08/N
157300SE	Provision pour grosses réparations (commodat)	190 600,83		16 632,00	173 968,83
	Dotation au 31/08/2012 : réfection toiture	13 913,82			
	Reprise au 31/08/2014 : étanchéité mur	-4 760,08			
	fuite toiture	-719,99			
	Reprise au 31/08/2015 : remplacement gouttières	-28 134,68			
	Reprise au 31/08/2016 travaux de résine mur	-13 500,00			
	travaux de résine mur	-31 980,00			
	Reprise au 31/08/2017 : couverture toit G. Sand	140 000,00			
	Reprise au 31/08/2020 étanchéité Doucet	-53 758,80			
		-16 632,00			
	TOTAUX	190 600,83	0,00	16 632,00	173 968,83

N° COMPTE	LIBELLES	31/08/N-1	DOTATION	REPRISE	31/08/N
157500SE	Provision pour gros entretiens				
		0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAUX	0,00	0,00	0,00	0,00

BILAN AU 31 AOUT 2020

	31/08/N-1	Cautions Reçues	Imput. familles & Remboursements	Régul, antérieures et/ou Dons	31/08/N	
165110 Scolarité SJA	93 455,33	0,00	0,00	0,00	93 455,33	N-1 1307 12
mouvements de la scolarité 2018/2019		24 300,00	5 334,00	15 203,12	3 762,88	70,00 € 35,00 € 0 9 160,00 € 140,00 €
						N 1355 11 70,00 € 35,00 € 0 10 160,00 € 140,00 €
TOTAL NOUVELLES CAUTIONS	93 455,33	24 300,00	5 334,00	15 203,12	97 218,21	97 358,21 €
JUSTIFICATION DE SOLDE						
suivant liste des cautions en cours issue de la gestion des familles au 06/10/2020						
165110 caution livres SJA	97 358,21					1120
solde justifié	97 358,21					
écart non justifié .						-140,00 €
TOTAUX	93 455,33	24 300,00	5 334,00	15 203,12	97 218,21	opérations
DONT RÉGULARISATIONS ANTERIEURES				0,00		post clôture

Les cautions antérieures au 31/08/2010 sont soit remboursées aux familles, soit destinées au fonds de solidarité

NB : A compter de la scolarité 2000/2001, les avances se font par famille et non plus par élève

Les cautions perçues antérieurement à la scolarité 2011/2012 sont remboursées aux familles par imputation sur la scolarité due par les familles au titre de 2011/2012
(intégration avec les arrhes : 150 €) et le premier versement forfaitaire (200 €) reçus au titre de la scolarité 2011/2012)

NB : A compter de la scolarité 2011/2012, les avances au tarif de 70,00 € se font par élève limitées à 2 élèves par famille.

Le dépôt de garantie (70 €) est encaissé et sert éventuellement à couvrir le coût des dégradations faites dans l'établissement par les élèves, sur les livres scolaires ou les emprunts au C.D.I. non rendus, le solde impayé de la contribution des familles ou de la demi-pension ainsi que l'indemnité de résiliation anticipée due conformément au titre B du présent règlement (résiliation intervenue à compter du 01/09/2011 et au cours de l'année scolaire). Il est remboursable après le départ définitif de l'élève de l'établissement. Ce remboursement est effectué sur simple Passée cette date, il n'est plus exigible. Les sommes ainsi collectées sont acquises à l'Ogéc pour le fonds de solidarité et/ou les travaux d'entretien-rénovation des bâtiments.

FOURNISSEURS : FACTURES NON PARVENUES (€)	
LIBELLES	T.T.C.
PROVISION HONORAIRES EC	32 400,00
PROVISION HONORAIRES CAC	6 024,00
SIOM	400,00
VEOLIA	1 450,00
TOTAL	2 960,70
LA POSTE	48,96
EDF	2 365,38
LOCATION SALLE DE SPORT	7 136,00
CONVIVIO	1 933,55
LISIEUX COOP.	940,00
TOTAUX	55 658,59

31/08/2020

N° COMPTE	LIBELLES	31/08/N-1	AUGMENTATION N	DIMINUTION N	31/08/N
4510200	Fonds de solidarité	329 103,31	26 415,86	30 704,24	324 814,93
	TOTAUX	329 103,31	26 415,86	30 704,24	324 814,93

COMPTE DE FONCTIONNEMENT PRODUITS		Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
706	PARTICIPATION DES FAMILLES	2 369 500	55,50	2 613 860	59,10	-244 360	-9,34
70611/70689	- Participation : enseignement formation initiale	1 796 847	42,08	1 712 394	38,72	84 453	4,93
	70611000 FAMILLES : CONTRIBUTION A ET B	1 727 122	40,45	1 647 901	37,28	79 221	4,81
	70611200 COTISATIONS ENSEIGNEMENTS CATHOLIQUES	69 724	1,63	64 493	1,46	5 231	8,11
70612	- Participation : restauration	670 371	15,70	990 375	22,39	-320 004	32,30
	70612000 FAMILLES : RESTAURATION	662 741	15,52	980 565	22,17	-317 824	32,40
	70612100 RESTAURATION : REPAS OCCASIONNELS	7 630	0,18	9 810	0,22	-2 180	22,21
70613	- Participation : hébergement						
70614/70622	- Participation : apprentissage + transport scolaire	8 575	0,20	8 064	0,18	511	6,34
	70614000 FAMILLES : TRANSPORT SCOLAIRE	8 575	0,20	8 064	0,18	511	6,34
70615/70633	- Participation : formation continue						
7062	- Prestations de services apprentis						
709	- Rabais, remises et réductions accordés	-106 293	-2,48	-96 973	2,18	-9 320	-9,60
	70960000 REDUCTION /CONTRIBUTION ENS.CATHO	-8 911	-0,20	-6 355	-0,13	-2 556	-40,21
	70961000 RÉDUCTION SUR CONTRIBUTION FAMILLE	-79 001	-1,84	-67 266	1,51	-11 735	17,44
	70962000 RÉDUCTION SUR RESTAURATION	-18 381	-0,42	-23 352	0,52	4 971	21,29
	TOTAL PARTICIPATION DES FAMILLES	2 369 500	55,50	2 613 860	59,10	-244 360	-9,34
7065	PARTICIPATIONS DE L'ETAT ET COLLECTIVITES PUBLIQUES	1 226 984	28,74	1 145 203	25,89	81 781	7,14
	- Participations Etat	465 438	10,90	446 252	10,09	19 186	4,30
	70651000 FFT EXTERNAT ETAT	465 438	10,90	446 252	10,09	19 186	4,30
	- Participations Régions	367 457	8,61	399 646	9,04	-32 189	-8,04
	70652100 FORFAIT D'EXTERNAT REGION	367 457	8,61	399 646	9,04	-32 189	-8,04
	- Participations Départements	266 625	6,24	238 425	5,39	28 200	11,83
	70653100 FORFAIT D'EXTERNAT DEPARTEMENT	266 625	6,24	238 425	5,39	28 200	11,83
	- Participations Communes	111 935	2,62	60 880	1,38	51 055	83,86
	70654200 FORFAIT COMMUNAL	111 935	2,62	60 880	1,38	51 055	83,86
	- Participations par Etablissements publics et / ou Subventions						
	- Participations par entreprises et organismes privés ou Subventions	15 528	0,36			15 528	N/S
	74780000 FRAIS DE FONCTIONNEMENT	15 528	0,36			15 528	N/S
	- Autres Participations ou Subventions						
	- Report de participations						
74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	27 047	0,63	6 276	0,14	20 771	330,96
	- Subventions Etat	10 712	0,25	6 276	0,14	4 436	70,68
	74150000 SUBVENTION REPAS PROFESSEURS	2 173	0,05	2 943	0,07	-770	-26,15
	74151000 SUBVENTION MANUELS SCOLAIRES	8 539	0,20	3 333	0,08	5 206	156,20
	- Subventions Régions	10 721	0,25			10 721	N/S
	74280000 SUBVENTION DIVERSE REGION	10 721	0,25			10 721	N/S
	- Subventions Départements						
	- Subventions Communes						
	- Subventions par Etablissements publics						
	- Subventions par entreprises et organismes privés	5 614	0,13			5 614	N/S
	74510000 AUTRES SUBVENTIONS A CARACTERE SOCIAL	5 614	0,13			5 614	N/S
	- Autres subventions						
	- Report de subventions						
	TOTAL RESSOURCES PUBLIQUES	1 254 030	29,37	1 151 479	26,04	102 551	8,91
708	PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	355 412	8,32	377 411	8,53	-21 999	-5,82
7080	- Produits des activités annexes						
7081	- Produits des services dans l'intérêt du personnel	17 411	0,41	21 517	0,49	-4 106	-19,07
	70812000 REPAS CÉDÉS OU VALEUR DES REPAS	17 411	0,41	21 517	0,49	-4 106	-19,07
7082	- Prestations annexes élèves (livres, fournitures, activités diverses)	206 630	4,64	235 716	5,33	-29 086	-12,33
	70822400 PROJETS CLASSES PRIMAIRES	10 980	0,26	35 388	0,80	-24 408	-68,96
	70822500 SORTIES : MUSEE, VOYAGE, CINEMA,...	179 769	4,21	188 757	4,27	-8 988	-4,75
	70823900 PASTORALE	13 881	0,33	9 741	0,22	4 140	42,50
	70827000 PHOTOCOPIES	2 000	0,05	1 830	0,04	170	9,29
7082	- Prestations annexes élèves (études, garderie, assurance,)	111 101	2,60	96 482	2,18	14 619	15,15
	70820000 PRESTATIONS ANNEXES AUX ELEVES	5 469	0,13	8 539	0,19	-3 070	-35,94
	70821000 ASSURANCES SCOLAIRES	6 882	0,16	7 034	0,16	-152	-2,15
	70824000 ETUDES ET AIDES AUX DEVOIRS	22 885	0,54	19 435	0,44	3 450	17,75
	70828000 ATELIERS EXTRA-SCOLAIRES PRIMAIRES	24 249	0,57			24 249	N/S
	70828300 FOURNITURES REVENDUES	30 549	0,72	29 484	0,67	1 065	3,61
	70829000 GARDERIE	21 066	0,49	31 990	0,72	-10 924	-34,14
7083	- Prestations annexes au tiers	20 270	0,47	23 697	0,54	-3 427	-14,45
	70838000 AUTRES : CARNETS, CARTES SELF. PHOTOS	20 270	0,47	23 697	0,54	-3 427	-14,45
7085	- Ports et frais accessoires facturés						

COMPTE DE FONCTIONNEMENT PRODUITS		Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
7086	- Prestations annexes de formation permanente						
7087	- CFA / Participations d'autres organismes aux frais généraux						
7088	- Autres produits d'activités annexes						
70	VENTES DE PRODUITS ET MARCHANDISES, TRAVAUX, ETUDES						
	- Ventes de produits et marchandises, travaux, études						
71	PRODUCTION STOCKEE						
71	- Production stockée						
72	PRODUCTION IMMOBILISEE						
72	- Production immobilisée						
75	AUTRES PRODUITS DIVERS (CES, CIE, E.JEUNES,...)	165 504	3,68	159 767	3,61	5 737	3,59
752	- Revenus des immeubles non affectés à l'activité principale						
754	- Collectes et dons						
755	- Remboursements des frais						
756	- Cotisations des adhérents						
757	- Quote-part subventions d'équipement affectées au résultat	141 883	3,32	136 959	3,10	4 924	3,60
	75711000 QUOTES-PARTS DE TAXE D'APPRENTISSAGE À EFFET DIFFERE	35 237	0,83	41 637	0,94	-6 400	-15,36
	75718000 PROVENANT D'AUTRES SUBVENTIONS	106 646	2,50	95 322	2,16	11 324	11,88
758	- Contributions volontaires						
75884	- Participation aides à l'emploi (CES, CEC, CEJ,...)						
75	- Autres produits divers de gestion courante	23 621	0,55	22 808	0,52	813	3,56
	75800000 AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	1 744	0,04	611	0,01	1 133	185,43
	75886200 FRAIS DE DOSSIER	13 560	0,32	14 360	0,32	-800	-5,56
	75886300 INDEMNITE DE RESILIATION	8 198	0,19	7 750	0,18	448	5,78
	75886400 FRAIS D IMPAYES REFACTURES	119	0,00	87	0,00	32	36,78
76	PRODUITS FINANCIERS	9 635	0,23	30 551	0,69	-20 916	-68,45
762/763	- Revenus des immobilisations financières						
764	- Revenus des valeurs mobilières de placement						
76	- Autres produits financiers	9 635	0,23	30 551	0,69	-20 916	-68,45
	76810000 INTERET DE PLACEMENT	9 635	0,23	30 551	0,69	-20 916	-68,45
786	- Reprises sur provisions pour risques et charges financiers						
78	REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	106 485	2,49	64 648	1,46	41 837	64,72
7811/7816	- Reprises sur amortissements et provisions des immeubles						
7815	- Reprises sur provision pour risques	101 942	2,39	35 000	0,79	66 942	191,26
	78151000 REPRISE PROV POUR GROS TRAVAUX ENRTRETIENS	85 310	2,00	35 000	0,79	50 310	143,74
	78153000 REPRISE PROV TRAVAUX COMMODAT	16 632	0,39			16 632	N/S
7817	- Reprises sur provisions pour dépréciations	4 543	0,11	29 648	0,67	-25 105	-84,67
	78174000 REPRISE PROVISION CRÉANCES FAMILLES	4 543	0,11	29 648	0,67	-25 105	-84,67
789	- Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
79	TRANSFERT DE CHARGES	9 113	0,21	24 840	0,56	-15 727	-63,30
79	- Transfert de charges d'exploitation	9 113	0,21	24 840	0,56	-15 727	-63,30
	79110000 TRANSFERT DE CHARGES DE FONCTIONNEMENT A D'AUTRES G			24 502	0,55	-24 502	-100,00
	79600000 TRANSFERT DE CHARGES FINANCIERES	9 113	0,21	338	0,01	8 775	N/S
	TOTAL AUTRES PRODUITS	646 149	15,13	657 218	14,86	-11 069	-1,67
	TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT COURANT	4 269 679	100,00	4 422 557	100,00	-152 878	-3,45
	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT	-246 493	-5,76	164 711	3,72	-411 204	-249,64

COMPTE DE FONCTIONNEMENT CHARGES		Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
64/63/62	COUTS DE PERSONNEL	1 379 404	30.54	1 306 050	30.67	73 354	5.62
641	- Appointements bruts du personnel	961 219	21.28	888 525	20.87	72 694	8.18
	64110000 APPOINTEMENTS DU PERSONNEL	960 025	21.26	887 276	20.84	72 749	8.20
	64111000 TRANSPORT-RP	1 194	0.03	1 249	0.03	-55	-4.39
6413	- Rémunérations diverses						
645/647	- Charges sociales et assimilées	326 672	7.23	335 461	7.88	-8 789	-2.61
	64510000 COTISATIONS URSSAF (PART PATRONALE)	215 788	4.78	218 728	5.14	-2 940	-1.33
	64531000 HUMANIS-COT.PATRONALE			15 717	0.37	-15 717	-100.00
	64531100 RETRAITE HEURES DE DELEGATION	40	0.00	90	0.00	-50	-55.55
	64532000 MERCER-COT.PATRONALE	29 382	0.65	34 825	0.82	-5 443	-15.62
	64533000 UNIPREVOYANCE -COT.PATRONALE	7 051	0.16	6 311	0.15	740	11.73
	64534000 CANAREP-COT.PATRONALE	61 952	1.37	48 875	1.15	13 077	26.76
	64720000 VERSEMENT CE	6 383	0.14	6 353	0.15	30	0.47
	64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	6 077	0.13	4 562	0.11	1 515	33.21
65	- Charges fiscales et assimilées	84 267	1.87	79 700	1.87	4 567	5.73
	63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	64 108	1.42	56 201	1.32	7 907	14.07
	63119000 CITS			-1 911	0.03	1 911	-100.00
	63330000 PARTICIPATION DES EMPLOYEURS A LA FORMATION PROFESSI	18 733	0.41	18 473	0.43	260	1.41
	63340000 PARTICIPATION DES EMPLOYEURS A L'EFFORT DE CONSTRUCT	1 427	0.03	3 893	0.09	-2 466	-63.33
	63350000 COTISATION AGEPIH			3 043	0.37	-3 043	-100.00
548	- Autres charges de personnel	1 000	0.02	240	0.01	760	316.67
	64820000 Indemnité du personnel congréganiste	1 000	0.02	240	0.01	760	316.67
6483	- Charges sociales personnel sous contrat avec l'Etat	538	0.01	1 242	0.03	-704	-56.67
	64835100 CHARGES DELEGATIONS ENSEIGNANT	538	0.01	1 242	0.03	-704	-56.67
621	- Personnel intérimaire et exténeur	3 369	0.07	1 206	0.03	2 163	179.35
	62110000 PERSONNEL INTERIMAIRE	3 369	0.07	1 206	0.03	2 163	179.35
649	- Remboursement de charges de personnel	2 338	0.05	-324	-0.00	2 662	821.60
	64910000 IJ SS	-943	-0.01	-324	-0.00	-619	-191.04
	64932000 INDEMNITES PREVOYANCES	3 281	0.07			3 281	N/S
	TOTAL COUTS DE PERSONNEL	1 379 404	30.54	1 306 050	30.67	73 354	5.62
60	CONSOMMATIONS	1 298 060	28.74	1 297 430	30.47	630	0.05
601/602/603	- Achats stockés et variations de stocks						
604/607/2	- Prestations de services incorporées : restauration	410 469	9.09	519 548	12.20	-109 079	-20.98
	60456000 P.S. FOURNITURES REPAS	410 469	9.09	519 548	12.20	-109 079	-20.98
60453	- Prestations de services incorporées : nettoyage des locaux	163 050	3.61	167 822	3.94	-4 772	-2.83
	60453000 P.S. NETOYAGE LOCAUX	163 050	3.61	167 822	3.94	-4 772	-2.83
60471	- Prestations de services incorporées : hébergement						
604	- Prestations de services incorporées : autres	32 117	0.71	43 033	1.01	-10 916	-25.38
	60458000 P.S. REPROGRAPHIE	26 969	0.60	27 650	0.65	-681	-2.45
	60459000 AUTRES PRESTATIONS	5 148	0.11	15 382	0.36	-10 234	-66.52
6061	- Energies et fluides	178 464	3.95	127 043	2.98	51 421	40.48
	60611000 EAU	5 780	0.13	7 043	0.17	-1 263	-17.92
	60612000 ELECTRICITE	162 200	3.59	110 291	2.59	51 909	47.07
	60613000 GAZ	10 485	0.23	9 709	0.23	776	7.99
6063	- Fournitures d'entretien et de petit équipement	3 213	0.07	4 924	0.12	-1 711	-34.74
	60630000 FOURNITURES D'ALIMENTATION	3 213	0.07	4 924	0.12	-1 711	-34.74
606	- Matières, fournitures et petits matériels divers	96 942	2.15	39 832	0.94	57 110	143.38
	60650000 MATIERES, FOURNITURES, PETIT MATERIEL (FONCTIONS LOGIS	26 038	0.58	5 559	0.13	20 479	368.39
	60653000 FOURNITURES POUR ATELIERS ENTRETIENS	40 523	0.90	10 075	0.24	30 448	302.21
	60656000 PETIT MATERIEL DE CUISINE	4 608	0.10	4 574	0.11	34	0.74
	60659000 PETIT MATERIEL ET FOURNITURES ADMINISTRATIVES	15 969	0.35	11 585	0.27	4 384	37.84
	60673000 M.F.P.M. POUR INFIRMERIE (PHARMACIE)	2 761	0.06	890	0.02	1 871	210.22
	60691000 CATÉCHÈSE ET CULTE	7 044	0.16	7 151	0.17	-107	-1.49
6068	- Matières, fournitures et petits matériels pédagogiques	141 293	3.13	129 110	3.03	12 183	9.44
	60680000 MATIERES, FOURNITURES, PETIT MATERIEL (BUDGETS PÉDAG	141 293	3.13	129 110	3.03	12 183	9.44
604/607	- Livres et fournitures revendus et activités récupérées	272 512	6.03	266 117	6.25	6 395	2.40
	60487000 P.S. LOISIRS (CINEMAS, THEATRES, VOYAGES	206 583	4.57	220 179	5.17	-13 596	-6.16
	60710000 LIVRES ET TP REVENDUS	65 929	1.46	45 938	1.08	19 991	43.52
61	SERVICES EXTERIEURS	742 682	16.44	591 000	13.88	151 682	25.67
612	- Redevances de crédit-bail						
6132	- Locations et charges immobilières	163 636	3.62	164 016	3.85	-380	-0.22
	61320000 LOCATIONS ET CHARGES IMMOBILIERES	7 136	0.16	7 516	0.18	-380	-5.05
	61321000 LOCATIONS ET CHARGES LOCATIVES PAR BAIL	156 500	3.47	156 500	3.88	0.00	0.00
613	- Locations mobilières	29 376	0.65	32 605	0.77	-3 229	-9.89
	61351000 LOCATION COPIEUR	29 376	0.65	32 605	0.77	-3 229	-9.89

COMPTE DE FONCTIONNEMENT (suite)		Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
6152	- Entretien et réparations de biens immobiliers	168 541	3,73	68 036	1,60	100 505	147,72
	61520000 ENTRETIEN, REPARATIONS DES BIENS IMMOBILIERS	168 541	3,73	68 036	1,60	100 505	147,72
6155	- Entretien et réparations de biens mobiliers	210 255	4,66	156 525	3,58	53 730	34,33
	61550000 ENTRETIEN, REPARATIONS DES BIENS MOBILIERS	15 462	0,34	16 095	0,38	-633	-3,92
	61551000 MAINTENANCE MULTISERVICE/BALAS	135 150	2,99	118 862	2,79	16 288	13,70
	61556000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	59 643	1,32	21 569	0,51	38 074	176,52
6156	- Contrat de maintenance	151 233	3,35	146 192	3,43	5 041	3,45
	61560000 CONTRAT DE MAINTENANCE	81 823	1,81	78 055	1,83	3 768	4,83
	61561000 CONTRAT MAINTENANCE INFORMATIQUE	69 410	1,54	68 137	1,60	1 273	1,87
616	- Primes d'assurances	19 641	0,43	19 065	0,45	576	3,02
	61610000 MULTIRISQUES	19 641	0,43	19 065	0,45	576	3,02
618	- Documentations et divers			4 560	0,11	-4 560	-100,00
	61700000 ETUDES ET RECHERCHES			4 560	0,11	-4 560	-100,00
62	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	252 790	5,60	231 110	5,43	21 680	9,38
622	- Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	100 441	2,22	86 736	2,04	13 705	15,80
	62260000 HONORAIRES	39 636	0,88	41 436	0,97	-1 800	-4,33
	62261000 HONORAIRES SUR TRAVAUX LGX,CONTROLES....	13 992	0,31	9 516	0,22	4 476	47,04
	62262000 HONORAIRES TRAVAUX ECOLE - PV	45 534	1,01	32 054	0,75	13 480	42,05
	62270000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	1 279	0,03	3 730	0,09	-2 451	-65,70
623	- Informations, publications et relations publiques	15 385	0,34	20 207	0,47	-4 822	-23,85
	62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	6 594	0,15	5 436	0,13	1 158	21,50
	62330000 MANIFESTATIONS ET EXPOSITIONS	2 625	0,06	6 248	0,15	-3 623	-57,98
	62380000 DIVERS (POURBOIRES, DONS COURANTS...)	6 167	0,14	8 523	0,20	-2 356	-27,63
624	- Transports de biens, élèves et personnel						
625	- Déplacements, missions et réceptions	40 308	0,89	23 070	0,54	17 238	74,72
	62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	795	0,02	1 308	0,03	-513	-39,21
	62560000 MISSIONS ET RECEPTIONS	39 513	0,87	21 762	0,51	17 751	81,57
626/627	- Frais de P.T.T. et services bancaires	23 338	0,52	24 738	0,58	-1 400	-5,65
	62630000 AFFRANCHISSEMENT	8 116	0,18	6 461	0,15	1 655	25,62
	62650000 TELEPHONE ET TELECOPIE	8 490	0,19	10 566	0,25	-2 076	-19,64
	62780000 AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS SUR PRESTATIONS DE SERVICE	6 733	0,15	7 711	0,18	-978	-12,67
628	- Cotisations et divers	73 317	1,62	76 359	1,79	-3 042	-3,97
	62810000 COTISATIONS ENSEIG. CATHOLIQUE	69 255	1,53	63 725	1,50	5 530	8,66
	62811000 ADHESION & ABONNEMENTS	2 789	0,06	2 697	0,06	92	3,41
	62818000 AUTRES COTISATIONS-ASP-ASSOC.SPORTIVE	1 273	0,03	9 938	0,23	-8 665	-87,18
63	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	42 990	0,95	35 665	0,84	7 325	20,54
635	- Impôts et taxes relatifs aux locaux	39 843	0,88	33 492	0,79	6 351	18,96
	63512000 TAXES FONCIERES	39 843	0,88	33 492	0,79	6 351	18,96
637	- Autres impôts, taxes et versements assimilés	3 147	0,07	2 173	0,05	974	44,82
	63700000 AUTRES IMPOTS DIVERS	3 147	0,07	2 173	0,05	974	44,82
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	520	0,01	14 210	0,33	-13 690	-96,33
654	- Pertes sur créances irrécouvrables	499	0,01	14 160	0,33	-13 661	-96,47
	65400000 CREANCES IRRECOURVABLES	499	0,01	14 160	0,33	-13 661	-96,47
65	- Charges diverses de gestion courante	21	0,00	50	0,00	-29	-57,99
	65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	21	0,00	50	0,00	-29	-57,99
66	CHARGES FINANCIERES	22 321	0,49	16 491	0,39	5 830	35,35
661	- Charges d'intérêts	22 321	0,49	16 491	0,39	5 830	35,35
	66114000 INTERET SUR EMPRUNT SG SJA	1 439	0,03	5 830	0,14	-4 391	-75,31
	66115000 INTERET SUR EMPRUNT CM	3 299	0,07	3 619	0,08	-320	-8,83
	66116000 INTERETS SUR EMPRUNTS 2 CM (350 K ?)	3 941	0,09	2 609	0,06	1 332	51,05
	66117000 INTERETS SUR EMPRUNTS 3 CM (1 200 K ?)	13 642	0,30	4 433	0,11	9 209	207,74
667	- Charges nettes sur cession de V.M.P.						
66	- Autres charges financières						
666	- Dotations aux provisions pour risques et charges financières						
68	DOTATIONS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	766 727	16,98	758 657	17,82	8 070	1,06
681	- Dotations aux amortissements	749 124	16,59	656 295	15,41	92 829	14,14
	68111000 DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 068	0,02	234	0,01	834	356,41
	68112000 DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	748 055	16,56	656 061	15,41	91 994	14,02
6815	- Dotations aux provisions pour risques						
6816/6817	- Dotations aux provisions pour dépréciations	17 603	0,39	102 362	2,40	-84 759	-82,79
	68174000 PROVISION CREANCES FAMILLES	9 320	0,21	12 336	0,29	-3 016	-24,44
	68175000 DOT.PROV IDR ET GROS ENTRETIENS	5 407	0,12	4 716	0,11	691	14,65
	68175100 DOT. PROV. GROS ENTRETIENS	2 876	0,06	85 310	2,00	-82 434	-96,62
689	- Engagements à réaliser sur ressources affectées						

COMPTE DE FONCTIONNEMENT (suite)		Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
69	AUTRES GESTIONS	10 678	0,24	7 235	0,17	3 443	47,59
69	- Impôts sur sociétés des personnes morales non lucratives	10 678	0,24	7 235	0,17	3 443	47,59
	69500000 IMPOTS SUR LES SOCIETES	10 678	0,24	7 235	0,17	3 443	47,59
	TOTAL AUTRES COUTS	3 136 768	69,46	2 951 796	69,33	184 972	6,27
	TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT	4 516 172	100,00	4 257 846	100,00	258 326	6,07

COMPTE DE FONCTIONNEMENT EXCEPTIONNEL		Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	64 825	100,00	24 814	100,00	40 011	161,24
6715	- Participations exceptionnelles accordées						
671	- Autres charges exceptionnelles			35	0,14	-35	-100,00
	67180000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES			35	0,14	-35	-100,00
672	- Charges sur exercices antérieurs	64 825	100,00	12 381	49,90	52 444	423,58
	67280000 CHARGES /EXERCICE ANTERIEUR	64 825	100,00	12 381	49,90	52 444	423,58
675	- Valeur comptable des éléments d'actif cédés						
687	- Dotations aux amortissements et provisions exceptionnelles			12 398	49,96	-12 398	-100,00
	68712000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES			12 398	49,96	-12 398	-100,00
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	64 825	100,00	24 814	100,00	40 011	161,24
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	6 055	100,00	7 711	100,00	-1 656	-21,47
7715	- Subventions privées exceptionnelles reçues						
771	- Autres produits exceptionnels						
7720	- Rappel de subventions publiques						
772	- Autres produits sur exercices antérieurs	6 055	100,00	7 711	100,00	-1 656	-21,47
	77280000 AUTRES PRODUITS /EX ANT	6 055	100,00	7 711	100,00	-1 656	-21,47
775	- Produits des cessions d'éléments d'actif						
777	- Quote-part exceptionnelle subventions d'équipement						
787	- Reprise sur provisions exceptionnelles						
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	6 055	100,00	7 711	100,00	-1 656	-21,47
	RESULTAT EXCEPTIONNEL	-58 770	282,45	-17 103	221,79	-41 667	-243,61
	EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
860	- Aides en nature						
861	- Mise à disposition gratuite de biens liés à l'activité						
862	- Prestations						
864	- Personnel bénévole						
870	- Bénévolat						
871	- Prestations en nature						
875	- Dons en nature						
	TOTAL DES CHARGES DE L'EXERCICE	4 580 997	N/S	4 282 660	N/S	298 337	6,97
	TOTAL DES PRODUITS DE L'EXERCICE	4 275 734	N/S	4 430 268	N/S	-154 534	-3,48
	RESULTAT DE L'EXERCICE	-305 263	N/S	147 608	N/S	-452 871	-305,80

OGEc SAINT MARTIN
BILAN AU 31 AOUT 2020

	1ER TRIMESTRE		2EME TRIMESTRE		3EME TRIMESTRE		TOTAL	N-1
	EFFECTIF	TOTAL	EFFECTIF	TOTAL	EFFECTIF	TOTAL	FORFAITS RECUS	
<u>FORFAITS EXTERNAT</u>								
ETAT								
LYCEE								
Ets SAINTE JEANNE D'ARC	198	31 944,55	198	31 909,46	198	32 117,49	95 971,50	94 076,82
Ets SAINT EUGENE	234	45 956,64	234	46 524,69	234	45 956,64	138 437,97	142 038,63
COLLEGE								
Ets SAINTE JEANNE D'ARC	463	77 646,56	457	76 764,77	457	76 617,63	231 028,96	210 136,47
Ets SAINT EUGENE	0	0,00	0	0,00	0	0,00	0,00	0,00
							465 438,43	446 251,92
REGION								
Ets SAINTE JEANNE D'ARC			198	98 103,91	198	42 490,09	140 594,00	129 144,23
Ets SAINT EUGENE			237	159 115,09	237	67 747,91	226 863,00	270 502,13
<i>Dont à recevoir au 31/08/N</i>						0,00	367 457,00	399 646,36
DEPARTEMENT								
Ets SAINTE JEANNE D'ARC	458	88 221,63	455	89 294,32	455	89 102,52	266 618,47	238 424,71
Ets SAINT EUGENE	0	0,00	0	0,00	0	0,00	0,00	0,00
							266 618,47	238 424,71
COMMUNE								
Ets SAINTE JEANNE D'ARC							111 935,00	60 880,25
Ets SAINT EUGENE							0,00	0,00
							111 935,00	60 880,25
TOTAL FORFAITS EXTERNAT							1 211 448,90	1 145 203,24
	N	N-1	ECART VA	ECART VR				
Etat	465 438,43	446 251,92	19 186,51	4,30%				
Région	367 457,00	399 646,36	-32 189,36	-8,05%				
Département	266 618,47	238 424,71	28 193,76	11,83%				
Commune	111 935,00	60 880,25	51 054,75	83,86%				
	1 211 448,90	1 145 203,24	66 245,66	5,78%				